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YÖNETİCİ ÖZETİ 

➢ Avrupa Komisyonu, Çin'den ithal edilen elektrikli araçlara geçici tarifeler uygulama 

kararı almıştır. BYD, Geely ve SAIC gibi Çinli üreticilere farklı oranda anti-

sübvansiyon vergileri belirlemiştir: BYD'ye %17,1, Geely'ye %20 ve SAIC'e %38,1. 

AB içinde üretim yapan firmalar, örneğin BYD ve Geely, düşük gümrük vergileri ve 

diğer avantajlardan yararlanmaktadır. Komisyon, bu kararın Çin'in elektrikli araç 

ihracatını sübvanse ettiği iddiaları üzerine yapılan uzun süren bir soruşturmanın 

sonucunda alındığını açıklamıştır. Ancak bu tarifeler Çin'in potansiyel misilleme 

eylemlerine yol açabileceği endişesi ortaya çıkarmıştır. 

➢ Giles Wilkes, Birleşik Krallık'ın uyguladığı son üç sanayi stratejisinin hükümet 

değişiklikleri nedeniyle başarısız olduğunu vurgulamış ve yeni bir sanayi 

stratejisinin başarılı olabilmesi adına 10 temel maddeden bahsetmiştir. Bu 

unsurlar arasında; net bir endüstriyel strateji anlayışına sahip olma, sanayi 

stratejisinin geniş bir büyüme planının parçası olması, bakanların etkin liderlik ve 

katkısı, belirli müdahaleler hakkında netlik sağlama, geçmiş deneyimlerden ders 

çıkarma, değişim uğruna değişmekten kaçınma, yatırım kararlarında şeffaflık ve dış 

etkileri dikkate alma, alt-ulusal hükümetleri dahil etme ve güçlü kurumların rolünü 

vurgulama bulunmaktadır. 

➢ İsrail ve Hizbullah arasındaki yıpratma savaşı, son zamanlarda ciddi bir gerginlik 

seviyesine ulaşmış durumdadır. Hizbullah'ın Hayfa'ya yönelik insansız hava aracı 

saldırıları ve Hasan Nasrallah'ın Tel Aviv'e karşı artan tehditleri, bölgedeki gerilimi 

tırmandırmaktadır. İsrail ise Lübnan'a olası bir saldırı için hazırlık yaparken, politik 

bölünmeler ve askeri stratejiler arasında denge sağlama çabası içindedir. Her iki 

taraf da caydırıcılığı sürdürmek istese de çatışma riskinin artmasıyla birlikte sivil 

halka yönelik endişeler de artmaktadır.  

➢ Putin'in Kuzey Kore ziyareti, yeni ve kapsamlı bir stratejik ortaklık anlaşmasıyla 

sonuçlanmıştır, içeriği henüz tam olarak açıklanmamış ancak askeri yardımlaşma ve 

karşılıklı savunma hükümlerini içerdiği belirtilmektedir. Bu anlaşma, Kuzey Kore'nin 

Rusya'ya silah yardımı sağlaması ve karşılığında ekonomik yardım ve kitle imha 

silahları programı gibi destekler alması temeline dayanmaktadır. Putin'in bu adımı, 
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ABD'ye karşı bir ittifak inşa etme çabası olarak değerlendirilse de uluslararası 

toplumda şaşkınlık oluşturmuştur. 

➢ Rusya ve Orta Asya arasındaki ulaşım sorunlarının çözülmesi, bölgedeki ticaretin 

artması için kritik bir öneme sahiptir. Kazakistan Halk Meclisi üyesi Akbope 

Abylkasimova, AEB ve Aşkabat Anlaşması gibi serbest ticaret anlaşmalarını 

genişleterek ticaret engellerini azaltmanın ve uluslararası ulaşım koridorları 

oluşturmanın önemine vurgu yapmaktadır. Avrasya'da ulaşım altyapısının 

geliştirilmesi, bölge ülkelerinin Süveyş Kanalı'nın kapanması gibi olaylarla 

güçlenmesine ve İpek Yolu'nun yeniden canlanmasına olanak tanımaktadır. Kuşak 

ve Yol girişimi, Çin'in deniz tedarik zinciri risklerini azaltma çabalarını hızlandırmış, 

148 ülke ile iş birliği anlaşmaları imzalanmıştır. Kuzey-Güney Uluslararası 

Taşımacılık Koridoru, kargo teslimatını hızlandırarak büyük bir lojistik avantaj 

sunmaktadır.  

➢ Dubai'deki Çin Okulu, yaklaşık 500 öğrenciye ev sahipliği yapmakta olup, çoğunluğu 

Birleşik Arap Emirlikleri'ne taşınan Çinli gurbetçilerin çocuklarıdır. Okul, Çin'deki 

müfredatı takip eden gösterişli bir kampüste hizmet vermektedir. Çin hükümeti, 

yurtdışında yaşayan vatandaşlarını ve diğer uluslardan öğrencileri çekebilmek 

amacıyla bu tür okulların kurulmasına büyük önem vermektedir. Özel danışmanlık 

şirketi Venture Education'a göre, Çin'deki özel okul işleten şirketlerin yurt dışına 

yatırım yapma eğilimi, uluslararası eğitim faaliyetlerini genişletme stratejisinin  bir 

parçasıdır. 

➢ Mobil ödeme teknolojisinin gelişmesiyle birlikte BT sistem arızaları, özellikle 

Japonya'da siber saldırıların artmasıyla mobil ödemeleri olumsuz etkilemektedir. 

Bu saldırılar genellikle DDoS yöntemiyle gerçekleşmekte olup, finansal hizmetler 

sektöründe ciddi kesintilere yol açmaktadır. Saldırıların arkasında jeopolitik 

gerilimler de etkili olup, bu durum hem teknolojik önlemlerin hem de dayanıklılığın 

güçlendirilmesini zorunlu kılmaktadır. 
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A. EKONOMİ 

 

1. Neden Doların Hakimiyetini Tersine Çevirmek Her Zamankinden Daha 

Zor? / Foreign Affairs (ABD)  

ABD doları dünyada en kolay tanınan, en yaygın kabul gören ve en çok arzulanan para 

birimidir. Aynı zamanda, ABD'ye uluslararası ilişkiler üzerinde güç verdiği gerekçesiyle en 

çok nefret edilen para birimidir. Washington, yaptırımlar uygulayarak ve varlıklarını 

dondurarak doları rakiplerine karşı bir silah olarak kullanmaktadır. ABD'nin müttefikleri 

bile, ekonomilerini ve mali sistemlerini etkileyen ABD politikalarından şikayetçidir. 

Dolayısıyla hem rakipleri hem de müttefikleri doların hakimiyetine son vermeyi 

istemektedir. Bu yüzden rakip ülkeler kendi para birimleri de dahil olmak üzere 

alternatifleri teşvik etmeye çalışırken, ABD de dolaylı yoldan onlara yardımcı olmak için 

elinden geleni yapmaktadır. 

ABD ekonomisi artık bir zamanlar olduğu gibi devasa değildir. Kamu borcu muazzam 

boyutlara ulaşırken, borçluluk oranı giderek artmaktadır. Sürekli devam eden borç 

temerrüdü tehditleri, ABD devlet tahvillerinin güvenli olduğu algısını sarsmaktadır. Daha 

da kötüsü, dolar gücünün temel unsurları olan hukukun üstünlüğü, bağımsız bir Federal 

Rezerv, denge ve denetleme sistemi, son yıllarda ülkenin demokratik kurumlarını 

yıpratan popülist politikacılar tarafından zayıflatılmıştır. Bu durumda doların gücünü 

hızla kaybetmesi sürpriz olmazdı ancak durum tam tersini göstermektedir. Birçoğu ABD 

politikalarından kaynaklanan ve doları zayıflatması beklenen eğilimler, doların küresel 

hakimiyetini güçlendirmektedir. Doların hakimiyetini sürdürmesinin en büyük sebebi 

ABD ekonomisin büyüklüğü ve dinamizminden kaynaklanmaktadır. 

İkinci Dünya Savaşı'nın sona ermesinden bu yana dolar, bir hesap birimi, bir değişim aracı 

ve bir değer deposu olarak her açıdan önde gelen uluslararası para birimi olmuştur. 

Tahminlere göre, tüm uluslararası ticaretin en az yarısı dolar cinsindendir; bu oran diğer 

tüm para birimlerinden çok daha fazladır ve ABD'nin dünya ticaretindeki yaklaşık %11'lik 

payından fazladır. Dolar, ana faturalama para birimi ve en önemli ödeme para birimidir; 

tüm uluslararası ödemelerin yaklaşık yarısı dolar üzerinden yapılmaktadır. Çinli bir şirket 
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Brezilya'dan demir cevheri ithal ettiğinde ya da Brezilyalı bir firma Çin'den yarı iletken 

satın aldığında, bu işlemler neredeyse her zaman Brezilya reali ya da diğer para birimleri 

yerine dolar cinsinden faturalandırılmakta ve ödenmektedir. 

Dolar aynı zamanda başlıca küresel rezerv para birimidir; dünya merkez bankalarındaki 

döviz rezervlerinin %59'u dolar cinsinden varlıklarda ya da nominal değeri ve fiyatları 

dolar cinsinden ifade edilen varlıklarda tutulmaktadır. Ancak doların çöküşüne ilişkin 

tahminler, para biriminin zayıflığını büyük ölçüde abartmıştır; bu durum da doların 

olağanüstü dayanıklılığıyla açıkça ortaya çıkmaktadır. Analistler yıllardır doların diğer 

para birimlerine yenik düşeceği konusunda uyarıda bulunmalarına rağmen hiçbir para 

birimi doları yerinden edememiştir.  

Bazı politikacılar ve analistler, ülkelerin itibari para birimlerinin ötesine geçerek altına ve 

hatta alternatif "güvenli varlıklar" olarak hizmet edebileceklerini iddia ettikleri Bitcoin 

gibi kripto para birimlerine yönelmeleri gerektiğini öne sürmüştür. Hem altın hem de 

kripto paralar kısıtlı arzdır ve bu nedenle sonsuz miktarda üretilebilen geleneksel para 

birimlerinden daha iyi değer tutmaktadır. Ancak son derece değişken değeri, yüksek 

işlem ücretleri ve büyük hacimli işlemlerin gerçekleştirilmesi için sınırlı kapasitesiyle 

Bitcoin, ödemeler için iyi bir alternatif olmayacağını kanıtlamıştır. Sabit değerlerini 

itibari para rezervleriyle desteklenerek elde eden sabit paralar gibi yeni kripto para 

birimleri hem yurt içi hem de sınır ötesi ödemelerde daha popüler hale gelmektedir.  

Çin'in yükselen ekonomik gücü sonrası IMF, 2016 yılında - SDR (faiz getiren uluslararası 

rezerv varlıkları) sepetine eklemiştir. SDR formülüne göre renminbiye sepette %10,9'luk 

bir ağırlık almıştır. Avro sepette en büyük ağırlık kaybeden para birimi olurken, sepet 

içerisindeki payı %37'den %31'e gerilemiştir. 

IMF, SDR formülüne dahil olan değişkenlerdeki değişimleri yansıtmak için ağırlıkları her 

beş yılda bir ayarlamaktadır. 2022 yılında yürürlüğe giren son revizyon, Çin ekonomisinin 

Covid-19 pandemisinden etkilenmesine rağmen güçlü ilerlemesini sürdürmesi nedeniyle 

renminbinin ağırlığını %12,3'e yükseltmiştir. Ancak doların ağırlığında herhangi bir 

azalma görülmemiş, hatta ağırlığı yaklaşık iki puan artarak %43'e yükselmiştir. Diğer üç 

para birimi (avro, pound ve yen) yine değer kaybetmiş ve avronun payı %29'a 

gerilemiştir. 
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Ekonomik ve jeopolitik faktörler, merkez bankalarının döviz rezervlerini çeşitlendirme 

arzularını yoğunlaştırmaktadır. Ancak gerçek şu ki doların ödeme ve rezerv para birimi 

olma statüsü devletlerin başka para birimlerine geçmeyi düşünemeyecek kadar güçlü ve 

küresel ekonomide kökleşmiş durumdadır. ABD'li politikacılar diğer ülkelerdeki 

ekonomik ve kurumsal kırılganlıklara güvenmek yerine, kartlarını doğru oynayarak 

doların hakimiyetini pekiştirebilirler. Devlet borçlarını dizginleyen disiplinli maliye 

politikası da dahil olmak üzere büyümeyi ve finansal istikrarı teşvik eden ekonomi 

politikaları yardımcı olacaktır. Federal Rezerv'in bağımsızlığının sağlanması ve mali 

yaptırımların daha akıllıca kullanılması dolara olan güveni koruyacaktır. 

Kaynak: Cinta Fosch 

Erişim: https://www.foreignaffairs.com/united-states/top-dollar-currency-prasad 

Anahtar Kelimeler: ABD, Dolar, Para Birimi.     

 

2. 2024’ün İkinci Yarısında Enflasyon Artacak / National Institute of 

Economic and Social Research (Birleşik Krallık)  

Birleşik Krallık’ta yıllık TÜFE oranı nisan ayında görülen %2,3’ten mayıs ayında %2’ye 

gerilemiştir. Yaşanan düşüşün nedeni olarak geçen sene mayıs ayında görülen %0,67 

aylık enflasyon oranının 2024 yılı mart ayında %0,34’e gerilemesi gösterilmiştir. Birleşik 
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Krallık’ın yıllık hizmet sektörü TÜFE’si önceki ayda %5,9 seviyesinden %5,7 seviyesine 

düşerken, çekirdek TÜFE’si (gıda ve enerji hariç) önceki ay %3,9’dan %3,5 seviyesine 

gerilemiştir.  

2024 yılı Şubat ve Nisan ücret verilerine bakıldığında yıllık artış %6 seviyesinde 

gerçekleşirken, ücretlerin artırılması için yapılan baskının önümüzdeki dönemde servis 

enflasyonunun yüksek kalmasına neden olacağı düşünülmektedir. Enflasyonda yaşanan 

bazı düşükler şu şekilde görülmüştür: Gıda ve içecek sektöründe enflasyon %0,14, 

Mobilya ve Ev Gereçleri sektöründe %0,08 ve Rekreasyon ve Kültür enflasyonu %0,07 

oranında azalma gösterirken, taşımacılık sektöründe enflasyon %0,05, Kullanılabilir Su 

ve Enerji enflasyonu %0,01 artış göstermiştir. Mayıs ayında enflasyonu en yüksek bazı 

ürünler şu şekildedir: Akıllı hoparlör (%56,94), Bilgisayar oyunu (%38,24), Mobil telefon 

uygulamaları (%27,23), CD Albümü (%26,45), Uçak bileti (%14,85).  

Erişim: https://www.niesr.ac.uk/blog/inflation-likely-rise-second-half-2024  

Anahtar Kelimeler: Birleşik Krallık, Enflasyon, TÜFE.  

 

3. AB, Çin ile Yaşadığı Elektrikli Araç Anlaşmazlığında Çatışmayı Değil 

Angajmanı Seçiyor / Peterson Institute for International Economics 

(ABD) 

Avrupa Komisyonu, Çin'den ithal edilen elektrikli araçlara (EV) geçici tarifeler uygulama 

kararı almıştır. Bu karar, Çin'in EV ihracatını sübvanse etme uygulamasına yönelik dokuz 

ay süren bir soruşturmanın ardından verilmiştir. Üç Çinli üreticiye farklı anti-

sübvansiyon vergileri uygulanmıştır: BYD'ye %17,1, Geely'ye %20 ve SAIC'e %38,1.  

Rhodium Group'un (2024) araştırmasına göre, önceki soruşturmalarda iş birliği yapan 

Çinli firmalar %19,7 oranında yeni vergilerle karşılaşmıştır. İş birliği yapmayan firmalara 

%44,7 oranında vergi uygulanmış ve bazı durumlarda kamyon ve otobüs lastiklerine 

%50'nin üzerinde vergi uygulanmıştır. BYD'nin AB içinde üretim tesisi açması, şirkete 

düşük gümrük vergisi ve AB pazarında avantaj sağlamıştır. Benzer şekilde, Geely de 

AB'de üretim tesisleri bulunduğu için nispeten düşük bir ek tarifeden yararlanmıştır. 
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SAIC, AB'de üretim tesisi bulunmadığı için %38,1 oranında en yüksek tarifeye tabi 

tutulmuştur. Bu durum, SAIC'in elektrikli araç üretimini AB içinde konumlandırmaya 

teşvik etmesi beklenmektedir. 

Avrupa Komisyonu, 100'den fazla yer ziyareti ve düzinelerce Komisyon personelinin 

dahil olduğu soruşturmaların ardından, Çin’e yönelik bu tarifeleri Dünya Ticaret Örgütü 

kuralları çerçevesinde belirlemiştir. Komisyon, aldığı kararlarlar ile politik sorunların 

ticari sorunlara neden olmasını istemediğini hatta Çin ile müzakere yoluyla çözüm bulma 

isteğinin olduğunu göstermiştir.  

Kaynak: PIIE 

Komisyon'un duyurusu, Çin'den Avrupa Birliği'ne elektrikli araç ihracatına yönelik geçici 

tarifeler içindir. Kesin tarifelerin ise dört ay içinde belirlenmesi gerekiyor. Ancak kesin 

sübvansiyon karşıtı tarifelerin AB Konseyi'nde AB üye ülkelerinin çoğunluğu tarafından 

onaylanması gerekmektedir. Bazı üye devletlerin, otomobil sektöründe Çin ile daha 

sorunsuz ticari ilişkileri teşvik etmek için Komisyon'un önerilen tarife seviyelerini iptal 

etmesini veya değiştirmesini isteyeceği tahmin edilmektedir. Çin, Avrupa Birliği'nin 

dikkatli yaklaşımına karşılık verecek mi? Özellikle AB'nin Çin'e ihracatını hedef alan bazı 

misilleme eylemleri kaçınılmaz olabilir. Bu eylemler, AB'nin tarımsal ithalatının yanı sıra 

büyük, içten yanmalı motorlu (ICE) araçları ve hatta uçakları etkileyebilir. Çin ayrıca, 

misilleme için AB otomobil endüstrisini hedef almak yerine siyasi açıdan hassas çeşitli 

tarım ürünlerini hedef alabilir. 
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Avrupa Birliği, Çin sübvansiyonlarına yönelik soruşturmasında Dünya Ticaret Örgütü 

(DTÖ) kurallarına uymuş ve bu durum, Biden yönetiminin elektrikli araç tarifesi eylemini 

ulusal güvenlik gerekçeleriyle haklı gösteren "haydut" yolunu izlemediğinin sinyalini 

vermiştir. Çin hükümeti, bu anlaşmazlığı DTÖ'ye taşıyabilir. 

Erişim: https://www.piie.com/blogs/realtime-economics/2024/eu-chooses-

engagement-not-confrontation-its-ev-dispute-china 

Anahtar Kelimeler: AB, Çin, Elektrikli Araçlar, Vergi. 

 

4. Katar'ın Asya'da Büyüyen Yatırımları: Ekonomik ve Jeopolitik / Italian 

Institute for International Political Studies (İtalya) 

Katar, Covid-19'un başlamasının ardından yabancı yatırımlarını Avrupa'nın ötesinde 

genişletmiştir. Katar Yatırım Otoritesi (QIA) CEO'su Mansur Ebrahim Al-Mahmoud, 

QIA'nın ABD ve Asya'da iklim değişikliği, altyapı ve dijitalleşmeye odaklanan yatırımlarını 

artıracağını belirtmiştir. QIA, Hindistan'da Swiggy ve ABD'de Ensoma gibi teknoloji 

şirketlerine de yatırım yapmaktadır. Yarı iletken sektörü ve yazılım gibi alanlara öncelik 

vererek, özel sermaye şirketleriyle iş birliği yapmaktadır. Avrupa borsalarına yapılan 

geleneksel yatırımlardan uzaklaşarak Hindistan, Çin ve Güneydoğu Asya'ya 

odaklanmaktadır. Asya'nın küresel tedarik zincirlerindeki artan etkisi, Katar'ın gıda 

güvenliği ve yeşil enerji hedeflerini geliştirmek için önemli fırsatlar sunmaktadır. QIA, 

526 milyar doları aşan varlığıyla dünyanın en büyük 8. varlık fonu olarak hisse senetleri, 

start-up'lar, teknoloji firmaları, sağlık, sabit gelir, gayrimenkul, özel sermaye ve altyapıya 

yatırım yapmaktadır. Çin'de Alibaba ve Tencent'e, Hindistan'da Jio Platformları'na 

yatırım yaparak, yüksek büyüme oranlarına sahip pazarlara girerek teknolojik 

gelişmelerden yararlanmaktadır. 

Katar'ın yatırım stratejisindeki değişim, üçüncü Ulusal Kalkınma Stratejisi ve Vizyon 

2030 hedefleriyle uyumludur. Bu hedefler arasında imalat, turizm ve dijital hizmetler yer 

almaktadır. Katar'ın Asya yatırım stratejisi, BYD ve Katarlı Mannai gibi şirketlerle yapılan 

elektrikli araç ortaklıkları ve Kingdee International Software Group gibi dijitalleşme 

projeleriyle sürdürülebilir büyüme ve vatandaşları için daha iyi bir yaşam kalitesi sağlama 
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hedefindedir. Şubat 2023'te Oricell Therapeutics'e yapılan yatırım, Katar'ın sağlık ve 

biyoteknolojiye olan ilgisini ve ekonomi politikalarının tutarlılığını göstermektedir. 

Katar'ın Orta Asya'ya yönelik angajmanı, yatırımlarını küresel çapta çeşitlendirme ve 

ekonomik ortaklıklarını güçlendirme stratejisini yansıtmaktadır. Orta Asya; tarım, 

altyapı, ulaşım, finans ve enerji alanlarında yatırım fırsatları sunarken, Çin'in Kuşak ve Yol 

ağının bağlantılarını sağlamaktadır. Katar; Çin, Rusya, Avrupa, İran ve Türkiye gibi büyük 

güçlerle ilişki kurarak bölgesel stratejik çıkarlarını yönetmektedir. Katar Emiri Şeyh 

Tamim bin Hamad al-Thani'nin Haziran 2023'te Orta Asya'ya yaptığı ziyaret, Katar'ın 

uluslararası bağlarını güçlendirme ve yeni bağlantılar kurma hedeflerini 

vurgulamaktadır.  

Kaynak: ISPI  

QIA'nın toplam portföyünün %90'ından fazlası Katar, Avrupa ve ABD'de, yaklaşık %7'si 

ise Asya'da yoğunlaşmıştır. Katar'ın Asya'daki yatırımları nispeten yenidir; QIA, 

Singapur'daki ofislerini 2021'de kurmuş ve Asya'daki yatırım fırsatlarını aktif olarak takip 

etmektedir. Jeopolitik faktörler, özellikle ABD ve Çin arasındaki rekabet göz önüne 

alındığında önem kazanmaktadır. Katar, Çin ile ekonomik bağlarını güçlendirirken, bu 

ortaklık dikkatli diplomatik yaklaşımlar gerektirmektedir.  

Katar, ABD'ye 45 milyar doların üzerinde yatırım yaparken, bu yatırımların önümüzdeki 

dönemde artması beklenmektedir. Ocak 2022'de Başkan Biden, Katar'ı NATO üyesi 

olmayan önemli bir müttefik olarak tanımlamıştır. Jeopolitik manzara, Doha'nın 
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ekonomik ve stratejik çıkarlarını dikkatle dengelemesini gerektirmekte ve Doha bu 

görevi ustalıkla yerine getirmektedir. 

Erişim: https://www.ispionline.it/en/publication/qatars-growing-investments-in-asia-

economics-vs-geopolitics-177964 

Anahtar Kelimeler: Katar, Strateji, Yatırım. 

 

5. Bir Sanayi Stratejisini Başarılı Bir Şekilde Yeniden Başlatmak İçin 10 

Ders / Institute For Government (Birleşik Krallık) 

Birleşik Krallık’ın son üç sanayi stratejisi, hükümet değişiklikleri nedeniyle başarısız 

olmuştur. Giles Wilkes, yeni bir sanayi stratejinin başarılı olabilmesi için 10 temel 

unsurdan bahsetmiştir.  

1. Endüstriyel Stratejinin Ne Olduğu Konusunda Net Bir Anlayışa Sahip Olmak 

Hükümetin sanayi stratejisi tanımlarına takılmaktan ziyade, iş dünyasını dinlemek ve 

ekonomiyi iyileştirecek politikalar üretmekten daha fazlasını içermelidir. Bu strateji, 

hükümetin belirli hedeflere ulaşmak için etkili araçlarla bilinçli müdahalelerde bulunması 

anlamına gelirken, stratejinin tasarımında, neyin dahil edilip edilmeyeceğini belirleyen 

net sınırlar olmalıdır.  

2. Sanayi Stratejisi, Büyüme Stratejisinin Sadece Bir Parçasıdır 

Sanayi stratejisi yalnızca büyüme stratejisinin bir parçasıdır. Tarihsel olarak Hazine 

liderliğindeki büyüme girişimlerinin gölgesinde kalmıştır. Şimdi ise Şansölye’nin de 

desteğiyle verimliliğini artırmaya yönelik daha geniş politikalara odaklanılmaktadır: 

ekonomik dinamizmi teşvik etmek, Avrupa ile ticareti geliştirmek, büyüme için vergi 

reformu yapmak, becerileri geliştirmek ve planlamayı düzene sokmak. 

3. Bakanların Katkısına Öncelik Verilmelidir 

Sanayi stratejisi de dahil olmak üzere herhangi bir departmanda, dışişleri bakanının 

etrafındaki ekip, bakanların sınırlı çabalarının etkili bir şekilde nasıl odaklanacağına 

öncelik vermelidir. Siyasi muhakeme, genel hedeflerin belirlenmesi; kamuoyu ile iletişim 
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kurulması, kaynaklar için mücadele edilmesi; departmanlar arası ilişkilerin yönetilmesi 

ve riskli kararların açısından önem taşımaktadır.  

4. “Sıkışmayı Yaymaktan” Kaçının 

Bir sanayi stratejisini yönlendiren temel sezgi, iyi seçilmiş müdahale kararlarının orantısız 

bir şekilde faydalı sonuçlar doğurabileceğidir. Ancak müdahaleler güçlü ve kararlı değilse 

bu beklenemez. Bu nedenle yeni stratejide geniş ve sığ olmak ile dar ve derin olmak 

arasında ikinci seçeneğin seçilmesi gerekmektedir.  

5. Belirli Müdahaleler Hakkında Netlik Sağlamaya Odaklanın  

Üst düzey geniş hedeflere karar vermekle zaman kaybetmemek gereklidir. Sektörel veya 

teknolojik düzeyde bile hükümetin yapması gereken tercihler gizemle örtülmemeli ve 

gecikmenin bahanesi olmamalıdır. 

6. Geçmiş Deneyimlerden Ders Çıkarmak 

Hükümet, sanayi stratejisine yönelik son girişimlerden faydalanmalı ve belirli 

müdahalelerin etkinliği hakkında mümkün olduğunca çok şey öğrenmelidir. Örneğin, 

teknoloji odaklı Catapult Merkezleri ve Havacılık ve Uzay Teknoloji Enstitüsü gibi büyük 

projeler bu süreçte önemli rol oynamıştır. Bu başarıların nasıl sağlandığını anlamak ve 

gelecek stratejilerde nasıl benzerlerinin uygulanabileceğini öğrenmek kritik öneme 

sahiptir. 

7. Değişim Uğruna Değişmekten Kaçının 

Yeni bir hükümet, başarısız fikirlerin giderilmesi için bir bahane sunar, ancak tam tersi de 

doğrudur. Yeni stratejiyle uyumlu iyi işleyen herhangi bir program desteklenmelidir. Bir 

sonraki hükümet bir parlamento döneminde ilerleme göstermek istiyorsa, en iyi şansı şu 

anda neyin işe yaradığını bulmak ve buna verilen desteği iki katına çıkarması 

gerekmektedir.  

8. Beklenmedik Durumlara Karşı Hazırlıklı Olun 

Yeni hükümetin planı ne olursa olsun, yatırım kararlarının genellikle Whitehall’un 

dışından geldiğini ve bunlara yanıt verilmesi gerektiğini unutmamalıdır. Hükümet bir 

işletmenin talep ettiği her şeyi yerine getirme sözü veremez, ancak büyük yatırım 
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fırsatlarından habersiz olması ya da bunların iletilme sürecinin gelişigüzel, kimin kimi 

tanıdığına bağlı olması için hiçbir mazereti olmaması gerekmektedir.  

9. Alt-Ulusal Hükümetleri Dahil Edin 

Devredilen hükümetlerin (Belediye Başkanlıkları da dahil olmak üzere) bu çalışmaya 

daha erken dahil edilmeye çalışılması gerekmektedir. Yatırımı engelleyen sorunların, 

özellikle de planlama konusunda, çoğu yerel niteliktedir. Birçok projenin başarısı için 

kalıcı siyasi taahhüdün önemi göz önüne alındığında, yerel katılımın sağlanması kilit 

önem taşıyabilir.  

10. Güçlü Kurumlar Kilit Rol Oynayacaktır 

Stratejinin kalıcı başarısı nihayetinde kurumlara ve bu kurumların kullandığı yeteneklere 

bağlı olacaktır. Kamu sektörü, sürekli olarak iş dünyasındaki kısıtlamaları ve fırsatları 

değerlendirebilmelidir.  

Erişim: https://www.instituteforgovernment.org.uk/comment/lessons-successfully-

restarting-industrial-strategy  

Anahtar Kelimeler: Sanayi, Strateji, Ticaret. 
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6. Petrol ve Gaz Şirketleri Yüksek Market Fiyatlarına Katkıda Bulunuyor / 

The Council of Canadians (Kanada) 

Mayıs ayının başından bu yana yüz binlerce Kanadalı, son yapılan ankette ülke 

nüfusunun neredeyse beşte biri olarak belirtilen bir sayıda, Loblaws’u (Kanadalı 

Perakende Zinciri) boykot etmektedir. #BoycottLoblaws hareketi, insanları market 

fiyatlarındaki ortak öfkeyle bir araya getirmiş ve şirket gücünü ve açgözlülüğünü 

sınırlayan politikalara olan ihtiyacı vurgulamıştır. Karar mercileri hala şirketleri sorumlu 

tutmada yetersiz kalırken, halkın karşı çıktığı büyük şirketlerin etkisinde kalmaktadır. Öte 

yandan, Muhafazakâr Parti lideri Pierre Poilievre’nin, Loblaws’a lobi yapan bir firmayla 

olan bağlantısı, halkı temsil etme iddiasını zayıflatmaktadır.  

Fosil yakıt bağımlılığı ve iklim değişikliği döngüleri ve market fiyatları karmaşık etkilere 

sahiptir. Gıda üretimi büyük ölçüde karbon salınımına neden olurken, fosil yakıt 

şirketlerinin gübre ve gıda işleme için kullanılan petrokimyasallara yaptığı yatırımlar, gıda 

sistemlerimizi daha da fosil yakıt bağımlılığına zorlamaktadır.  

Federal hükümet, iklim ve erişilebilirlik krizlerinin etkilerini hisseden çiftçileri ve aileleri 

destekleyen cesur politikalar yerine, güçlü petrol ve gaz sektörlerinin çıkarlarını 

önceliklendiriyor. 2012’de getirilen geniş kapsamlı yasal değişiklikler ve daha yakın 

zamandaki CAPP’ın (Kanada Petrol Üreticileri Birliği) etkisiyle, çevresel düzenlemeler ve 

fosil yakıtlardan uzaklaşma süreci geciktirilmektedir. Bu durum, gıda fiyatlarını ve gıda 

sistemlerimizin iklim kriziyle olan ilişkisini olumsuz etkilerken, federal hükümetin petrol 

ve gaz endüstrisinin belirlediği politikalara boyun eğdiğini göstermektedir.  

Erişim: https://canadians.org/analysis/oil-and-gas-corporations-contribute-to-high-

grocery-prices-too/  

Anahtar Kelimeler: Fosil Yakıt, Gaz, Petrol. 
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7. Enflasyonun Uzun Vadeli Etkileri Arasında Artan Eşitsizlik Yer Alıyor / 

Geopolitical Intellegence Services (Lihtenştayn) 

Amerika Birleşik Devletleri Çalışma İstatistikleri Bürosu'nun resmi enflasyon 

rakamlarına göre, Ağustos 1971'de 1 ABD doları, Mart 2024'teki 7,66 dolar ile aynı satın 

alma gücüne sahiptir. ABD doları, bir Amerikan hanesinin satın aldığı olağan tüketim 

mallarına göre yılda ortalama %4 değer kaybetmiştir. Bunlar, özel tüketimin ötesine 

bakmayan resmi enflasyon rakamlarıdır. Bununla birlikte, 1980'lerden bu yana, 

gayrimenkul, hisse senetleri ve değerli metaller gibi diğer birçok uzun vadeli varlıkta da 

orantısız şekilde enflasyon yaşanmıştır. Örneğin altının ABD doları fiyatı son 30 yılda yıllık 

ortalama %6,3 oranında artmıştır.  

Avrupa'da da durum benzerdir. Avronun kullanılmaya başlandığı 1999 yılından bu yana 

Euro bölgesinde ortalama tüketici fiyatları enflasyonu yılda %2 civarında seyretmiştir. 

Bu da Avrupa Merkez Bankası'nın belirttiği para politikası hedefini ortalama olarak da 

olsa tutturduğu anlamına gelmektedir. Ancak resmi enflasyon istatistiklerinde dikkate 

alınmayan bir gerçek olarak, emlak ve hisse senedi piyasaları büyük oran da yükselmiştir. 

Son 25 yılda emlak fiyatları Fransa'da neredeyse 3 katına, Almanya'da ise 2 katına 

çıkmıştır. Hisse senedi fiyatları ise sürekli olarak yeni rekor seviyelere yükselmekte ve 

reel ekonomiden ayrışmış görünmektedir.  

Ekonomistler kısa vadede enflasyon yoluyla ekonominin canlandırılabileceği konusunda 

hemfikir olsa da uzun vadede bu durum büyük zararlara yol açacağını belirtmiştir. Faiz 

oranlarının düşürülmesi ve para arzının genişletilmesi, kredi, yatırım ve tüketim 

hacimlerini artırarak ekonomik süreci hızlandırır. Ancak, uzun vadede kalıcı enflasyon, 

ekonomik yapıda değişikliklere neden olarak ve yatırımcıların davranışlarını 

etkilemektedir. Artan riskler nedeniyle verimli yatırımlar yerine mevcut varlıkların satın 

alınması daha mantıklı hale gelmektedir. Sonuç olarak, spekülatif yatırımlar üretken 

yatırımları dışlayarak, ekonominin reel olarak büyümesine engel olmaktadır.  Enflasyona 

karşı koruma sağlayan uzun vadeli varlıklara yönelik artan talep, bir savunma 

mekanizması olarak görülebilir. Enflasyon uzun vadede devam ettiğinde, insanlar basit 

tasarruf yöntemlerinin işe yaramadığını fark ederek varlık fiyatları enflasyonuna 

kapılmaktadır. Mülk kiralamak ya da yaşamak için değil birikimleri koruma amacıyla satın 
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alınmaya başlarken, bu durum şu an Londra, Paris ve New York gibi şehirlerde bulunan 

yüksek boşluk oranlarını açıklamaktadır. Sürekli artan talep, varlık fiyatlarının hızla 

yükselmesine ve gelirlerin geride kalmasına yol açmaktadır. Bu durum, zengin ve yoksul 

arasındaki ekonomik farkı artırarak toplumsal eşitsizliği yükseltir. 

Kaynak: Getty Images 

Mevcut varlıkları olmayan ortalama gelirliler için, yüksek varlık fiyatı enflasyonu 

karşısında sosyal ilerleme zorlaşmaktadır. Enflasyon bazı bireylere fırsatlar sunsa da 

çoğunluğa yarar sağlamamakta ve büyük servetler kitlelerin kayıpları üzerinden elde 

edilmektedir. Bu durum toplumun bütünlüğünü olumsuz etkiler; bireyler başkalarının 

sırtından zengin olabilirler ve servetin ne kadarının üretken faaliyetlerden ne kadarının 

enflasyonist yeniden dağıtımdan kaynaklandığı belirsizdir. İnsanların bu adaletsizliği 

hissetmesi ile kıskançlık ve kızgınlık artmaktadır. Bu duygular, üretken faaliyetlerle servet 

kazananlara da yönelebilir, bu yüzden toplumsal ve siyasi rahatsızlık oluşturmaktadır.  

Erişim: https://www.gisreportsonline.com/r/inflation-inequality-growth-economy/ 

Anahtar Kelimeler: Enflasyon, Eşitsizlik, Mülk. 
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8. Almanya’nın 2024 Yılı Yaz Dönemi Ekonomik Tahmini / IFO Institute for 

Economic Research (Almanya) 

Alman ekonomisi toparlanma eğilimindedir. Her ne kadar IFO ekonomi anketlerine göre 

çoğu şirketin durumu hala kötü olarak değerlendirse de önümüzdeki aylarda gelişmelere 

ilişkin beklentiler tüm ekonomik sektörlerde artmıştır. Almanya’da GSYH’nin bu yıl %0,4 

oranında ve gelecek yıl %1,5 oranında artacağı tahmin edilmektedir. Ayrıca 2023 yılında 

görülen %5,9 enflasyon oranının 2024 yılında %2,2’ye ve 2025 yılında %1,7’e düşeceği 

öngörülmektedir.  

İmalat şirketleri için enerji maliyetleri düşüş eğilimini sürdürürken mevcut maliyetler 

2020 yılı ile aynı seviyededir. Bu durum Almanya'da üretimi yeniden kârlı hale getirerek 

şirketlerin yüksek olan bekleyen siparişlerini azaltmaya ve enerji yoğun sektörlerin 

üretimlerini yeniden artırmalarına olanak tanıyacaktır.                  

Ancak genele bakıldığında, ikinci çeyrekte ekonomik çıktı %0,3 oranında, dolayısıyla bir 

önceki çeyreğe göre büyüme biraz daha hızlı seyredecektir. İhracat ve imalat faaliyetleri 

ekonomiyi desteklerken, inşaat muhtemelen düşüş eğilimini sürdürecek ve gerileme 

yaşayacaktır. Mevcut ekonomik göstergelere göre, özel tüketimin başlangıçta durgun 

olmayı sürdürmesi muhtemeldir. Almanya'da düzenlenen Avrupa Futbol Şampiyonası da 

bu durumu değiştirmeyecektir. 2006 Dünya Kupası deneyimi bunu göstermektedir. 

Şampiyona sırasında konaklama ve gıda perakende sektörlerindeki satışlar kısa bir süre 

için artacak olsa da yerli tüketiciler muhtemelen başka yerlerdeki harcamalarını 

azaltacak ve bu nedenle özel tüketim bir bütün olarak değerlendirildiğinde muhtemelen 

etkilenmeyecektir. Yalnızca hizmet sektöründe gözle görülür bir fayda sağlanacaktır.  

Yılın geri kalanında tüketici harcamalarının normalleşmesiyle birlikte ekonomik 

toparlanma hız kazanacaktır. Hane halklarının satın alma gücü güçlenmeye devam 

edecek ve mal ve hizmetlere yönelik talep kademeli olarak toparlanacaktır. Ücret 

dinamikleri şimdilik güçlü kalmaya devam edecek ve enflasyon Mart 2021'den bu yana 

ilk kez yaz aylarında %2'nin altına düşecektir. Avrupa Merkez Bankası'nın haziran ayında 

yaptığı faiz indirimini muhtemelen bu yıl iki faiz indirimi daha izleyecektir. Düşük faiz 

oranları, istikrarlı işgücü piyasası ve güçlü gelir artışı tüketici ekonomisine ivme 

kazandıracak ve inşaat sektörünün yavaş yavaş yeniden ayağa kalkmasına da yardımcı 
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olacaktır. Tüketici güveninin yeniden artacağı ve tasarruf oranının kademeli olarak 

normale döneceği varsayılmaktadır. Son olarak, sanayi faaliyetlerinin de toparlanmaya 

devam etmesi ve artan küresel talepten faydalanması muhtemeldir. 

Kaynak: IFO 

Alman işgücü piyasası belirgin bir şekilde kısıtlı kalmaya devam etmekle birlikte, genel 

ekonomik gelişmeye kıyasla sağlam durumdadır. Bu yılın ilk çeyreğinde mevsimsellikten 

arındırılmış istihdam edilen kişi sayısı, dördüncü çeyrekteki 21.000'lik artış ve 2023'ün 

üçüncü çeyreğindeki 10.000'lik düşüşün ardından 38.000 artarak 46 milyona 

yükselmiştir. Dolayısıyla yılın ilk çeyreğindeki istihdam artışı ilkbaharda beklenenden 

önemli ölçüde daha düşük olmuştur.  

Erişim: https://www.ifo.de/en/facts/2024-06-20/ifo-economic-forecast-summer-2024-

new-hope-but-not-a-summer-fairytale 

Anahtar Kelimeler: Almanya, Ekonomi, Piyasa, Toparlanma. 
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B. POLİTİKA 

 

1. İsrail ve Hizbullah Ateşle Oynuyor / Italian Institute for International 

Political Studies (İtalya) 

İsrail ve Hizbullah arasındaki yıpratma savaşı yeni bir gerginlik seviyesine ulaşmıştır. 

Saldırılar birbirlerinin topraklarına daha fazla nüfuz ettikçe ve retorik yoğunlaştıkça, her 

iki taraf da tehlikeli ateş ve psikolojik savaş taktiklerine başvurma ihtimalini 

artırmaktadır. Hizbullah, Hayfa üzerinde insansız hava aracı uçurma becerisini 

gösterirken, lideri Hasan Nasrallah da Tel Aviv'e yönelik tehditlerini artırmaktadır. Buna 

karşılık üst düzey İsrailli komutanlar Lübnan'a olası bir saldırı için acil durum planları 

yapmakta ve kara kuvvetlerini daha geniş çaplı bir çatışmaya hazırlamaktadır. 

Hizbullah'ın stratejisi, geniş çaplı bir çatışmadan kaçınırken caydırıcılığı sürdürme 

önceliğinden hareketle, hesaplı ve orantılı saldırılarla karakterize olmaktadır. Bunun 

yerine İsrail'in değerlendirmeleri hem Lübnan'ın işgalinin bilinen maliyetlerinin dikkatli 

bir değerlendirmesine, hem de geçmiş tecrübelere ve Gazze'nin ötesinde olası ikinci bir 

savaş cephesinin sonuçlarına dayanmaktadır. 

İsrail, Gazze operasyonundan bağımsız olarak kuzey sınırını güvence altına almak 

istemektedir. Ancak Başbakan Netanyahu hükümetine duyulan güven düşük, 

bölünmeler yaygın ve bazı güçler tükenmiş durumda olduğu için Lübnan'ın işgal edilmesi 

önemli kayıplara yol açma riski taşımaktadır.  

İsrail'in kuzeyinde Hizbullah'ın füzelerinin yol açtığı ve İsrail halkının güvenlik duygusunu 

daha da zedeleyen yangınların ardından salı günü Hizbullah, İsrail'in önemli kent 

merkezlerinden Hayfa'daki hassas askeri ve sivil altyapıyı gösteren insansız hava aracı 

görüntülerini yayınlamıştır.  

İsrail Lübnan'a yönelik saldırılarını ve savaş tehditlerini yoğunlaştırmasına rağmen, 

Hizbullah'ın temel önceliği tam anlamıyla bir savaşın tetiklenmesinden kaçınmaktır. İsrail 

Lübnan'a karşı askeri eylemlerini tırmandırırken, Hizbullah da İsrail'e karşı aynı şeyi 

yapmış ancak 'hesaplanmış ve orantılı tepkiler' vermeye çalışmıştır. Siyasi eğilimleri ne 

olursa olsun Güney Lübnan halkı, Hizbullah ve İsrail arasındaki karşılıklı ateşin tam 
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teşekküllü bir savaşa doğru sürüklendiği endişesiyle yaşamaktadır. ABD ve Fransa'nın 

Hizbullah'ın tutumunu değiştirmeye yönelik ikna çabaları bugüne kadar başarısızlıkla 

sonuçlanırken, Fransa'nın İsrail'in kuzey sınırındaki gerilimi azaltmak için ABD ve İsrail ile 

üçlü bir forum kurma girişimi de başarısız olmuştur.  

Kaynak: ISPI 

Erişim: https://www.ispionline.it/en/publication/israel-and-hezbollah-are-playing-

with-fire-178272 

Anahtar Kelimeler: Çatışma, Gazze, İsrail, Lübnan, Tel Aviv. 

 

2. Çin-Rus Askeri İşbirliğinin Gelecek Senaryoları: Olasılıklar, Sınırlamalar 

ve Sonuçlar/ RAND (ABD) 

Pekin'in Şubat 2022'den bu yana Kremlin'e verdiği temkinli de olsa istikrarlı destek, Çin-

Rusya ilişkilerinin her iki ülke için de ne kadar önemli hale geldiğini göstermektedir. Çin 

Halk Cumhuriyeti'nin sürekli desteğine rağmen, Çin-Rusya ilişkilerini çevreleyen bazı 

sorunlar da mevcuttur. Rusya ve Çin arasındaki tarihsel düşmanlık ve güvensizlik sadece 

uzak bir geçmişin kalıntıları değildir. 1960'ların başındaki Çin-Sovyet bölünmesini takip 

eden yıllarda gelişen düşmanca ilişki, her iki tarafta üst düzey liderlerin yaşadığı ve 

deneyimlediği bir durumdur. 1980'lerin sonlarına doğru Çin ve Sovyetler Birliği, 
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birbirlerine karşı koymak için önemli savunma ve askeri harcama yapan düşmanlar 

olmuşlardır. Gelecekteki herhangi bir askeri iş birliğinin zemini ve motivasyonu, 

paylaşılan stratejik vizyon ve ortak değerlerden çok, ABD liderliğindeki düzenden 

duyulan memnuniyetsizliğe ve ABD'ye karşı duyulan ortak hoşnutsuzluğa 

dayanmaktadır. 

Bu motivasyonların gelecekte anlamlı bir askeri iş birliği için yeterli bir temel oluşturup 

oluşturamayacağı belirsizdir. "Sınır tanımayan" ortaklık ilerlemeye devam ettikçe, 

Rusya ve Çin arasında savaş zamanında askeri iş birliğinin ne ölçüde mümkün olacağını 

belirleyecek birkaç mesele vardır. Bu meseleler: Her iki orduda da sadece kendi içlerinde 

değil, yabancı mevkidaşları ve ortaklarıyla ilişkilerinde de var olan güven eksikliği ve farklı 

stratejik yörüngelerde ilerleyen iki ordu arasındaki uyumluluk ve birlikte çalışabilirlik 

derecesidir. Bu son husus, Çin ve Rusya'nın ilişkideki "kıdemli" ve "küçük" ortaklar olarak 

ve bu çalışmanın amaçları doğrultusunda birleşik bir operasyondaki koalisyon ortakları 

olarak kendi fiili ve belirtilmemiş rollerine nasıl karşılık vereceklerine dair soruları 

gündeme getirmektedir. 

Erişim: https://www.rand.org/pubs/research_reports/RRA2061-5.html 

Anahtar Kelimeler: Askeri İş Birliği, Çin, Rusya. 

 

3. Küresel Nükleer Cephanelikler ve Stratejik İstikrar Çağrısı / Observer 

Research Foundation (Hindistan) 

Stockholm Uluslararası Barış Araştırmaları Enstitüsü'nün (SIPRI) yayınladığı rapor, 

nükleer silah türleri ve sayılarındaki artışla ilgili Hindistan'ın nükleer cephaneliğinin şu 

anda Pakistan'ınkinden daha büyük olduğu belirtilmiştir. Ancak raporda asıl dikkat 

edilmesi gereken unsur dünya genelinde cephaneliklerin sürekli olarak çağdaşlaştırılması 

ve büyümesi durumudur. Rusya ve NATO tarafından nükleer retorikte sürekli bir artış 

yaşanmaktadır.  

Hindistan için daha önemli olan durum ise hem nitelik hem de sayı bakımından belki de 

en keskin büyümenin Çin'de gerçekleştiğinin ortaya çıkmasıdır. Çin'in cephaneliği ABD 
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ve Rusya'dan daha küçük olmasına rağmen, şu anda Hindistan'ınkinin neredeyse üç katı 

büyüklüğündedir.   

Hindistan'ın Cephaneliği 

Hindistan'ın nükleer cephaneliği 2023 yılında 164'ten 172 savaş başlığına yükselerek 

Pakistan'a karşı hafif bir avantaj sağlamıştır. Hindistan'ın ana hedefi, Çin'e karşı daha 

uzun menzilli ve yetenekli füzeler geliştirmektir. Başbakan Narendra Modi, 11 Mart'ta 

Hindistan'ın çoklu bağımsız hedeflenebilir yeniden giriş aracı (MIRV) teknolojisiyle tek bir 

füze üzerinde birden fazla nükleer savaş başlığı taşıyabilen az sayıdaki ülkeler kulübüne 

girdiğini duyurmuştur. Hindistan'ın en uzun menzilli balistik füzesi Agni-V'nin ilk test 

uçuşu da bu teknolojiyi başarılı bir şekilde göstermiştir. 

Hindistan'ın nükleer doktrini, "inandırıcı asgari caydırıcılık" ilkesini benimsemekte olup, 

sadece kendi topraklarına veya güçlerine yönelik nükleer, kimyasal veya biyolojik bir 

saldırıya karşılık olarak misilleme yapmayı taahhüt etmektedir. Ancak, "ilk kullanım yok" 

taahhüdünün güvenilirliği konusunda zaman zaman şüpheler ortaya çıkmaktadır. 

Kaynak: ORF 

Çin: Hindistan için Büyüyen Bir Endişe 

Çin'in nükleer cephaneliği son yıllarda hızlı bir şekilde genişlemekte ve 

çağdaşlaştırılmaktadır. Bulletin of Atomic Scientists'ın Ocak 2024 raporuna göre, Çin'in 

yaklaşık 440 nükleer savaş başlığına sahip olduğu tahmin edilirken, bu rakamın daha da 
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artabileceği belirtilmektedir. Çin, kara ve deniz tabanlı füzeler ile bombardıman uçakları 

için silahlandırma faaliyetlerini de sürdürmektedir. 

Hindistan için en büyük endişe, Çin'in genişleyen ve güçlenen nükleer cephaneliğidir. 

Çin'in bölgedeki askeri üstünlüğü arttıkça, Hindistan'ın savunmasız kalma riski 

artmaktadır. Hindistan, Çin'e karşı caydırıcılığını artırmak amacıyla MIRV teknolojisini 

kullanarak füze kapasitesini genişletmeyi hedeflemektedir. Ancak bu durumun 

Pakistan'ın da genişlemesine yol açabileceği gözden kaçmamalıdır. 

İleriye Doğru Bir Yol 

Küresel müzakereler, "asgari caydırıcılık" kavramını tanımlayarak saldırganların sivil ve 

ulusal altyapısına "kabul edilemez zarar" vereceğini anlamalarını sağlayarak stratejik 

istikrarı teşvik edebilir. Bu tür çok taraflı görüşmeler, ülkelerin cephaneliklerinden ne 

beklediklerini ve bu konuların nasıl ele alınabileceğini belirlemek için önemlidir. 

Önerilen çözüm, cephanelikler için 500-1000 savaş başlığı arasında bir üst sınır koymayı 

hedeflemektedir. Ancak bu yaklaşım büyük güçler tarafından desteklenebilirken, İsrail, 

Fransa, Birleşik Krallık, Kuzey Kore ve Pakistan gibi daha küçük güçler için daha düşük 

rakamlar da düşünülebilir. Bu tür bir sınırlama, dünya genelinde cephaneliklerin zamanla 

azalmasını teşvik edebilir. 

Erişim: https://www.orfonline.org/expert-speak/rising-global-nuclear-arsenals-and-

the-call-for-strategic-stability 

Anahtar Kelimeler: Çin, Hindistan, Silah. 

 

4. Rusya, Kuzey Kore ile Savunma Paktı İmzaladı / Council on Foreign 

Relations (ABD) 

Putin, Kuzey Kore’ye yaptığı iki günlük geziyi sürpriz bir şekilde yeni ve kapsamlı bir 

stratejik ortaklık anlaşmasının imzalanmasıyla sonlandırmıştır. Belgenin gerçek metni 

henüz yayınlanmamış ancak iki ülkeden herhangi birinin saldırıya uğraması durumunda 

askeri yardımın sağlanması yönünde çağrıda bulunan karşılıklı savunma hükmü içerdiği 

düşünülmektedir. Kuzey Kore, Ukrayna savaşında Rusya’ya silah yardımı sağlamaktadır. 
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Rusya kendisine sağlanan mühimmat sebebiyle Kuzey Kore’ye bağımlı hale gelmekte ve 

karşılığında Kuzey Kore’ye hem ekonomik yardım hem de kitle imha silahları (WMD) 

programını geliştirmek için askeri yardımda bulunmaktadır. Bu yeni anlaşma, iki 

dışlanmış devlet arasındaki artan bir yakınlık olarak görülmektedir.  

Ancak Kuzey Kore’nin yıllardır toplumun bir parçası olmaması ve Birleşmiş Milletler 

Güvenlik Konseyi gibi büyük güçlerin nükleer silahlarına karşı çıkması nedeniyle bu 

anlaşma şaşırtıcı olarak görülmektedir. Putin’in, ABD karşıtı bir örgüt inşa etmenin 

parçası olarak bu adımı attığını iddia etse de Japonya ve Güney Kore gibi ülkelerde 

sonuçlar şok edici olmaktadır. Bu anlaşma, Rusya’nın ve Kuzey Kore’nin karşılıklı olarak 

birbirlerine askeri yardım sağlama taahhüdünde bulunduğu bir stratejik ortaklık 

belgesidir. Anlaşmanın detayları hala net değilken, gizli vaatler veya gelecek planlaması 

konusunda belirsizlikler de mevcuttur. Anlaşmanın öne çıkan bir başka konusu ise, her 

iki ülkenin de savunma pozisyonlarını güçlendirerek uluslararası düzen üzerinde 

potansiyel bir etki oluşturmasıdır. 

Kaynak: Gavriil Grigorov 

Erişim: https://www.cfr.org/expert-brief/russia-struck-defense-pact-north-korea-

what-does-it-mean  

Anahtar Kelimeler: Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi, Kuzeydoğu Asya, Nükleer Silah. 
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5. Avrasya’nın Ulaştırma Çerçevesi Nasıl Güçlendirilebilir? / Valdai 

Discussion Club (Rusya) 

Ulaşım sorunlarının çözülmesi, Rusya ve Orta Asya ülkeleri arasında hem birbirleriyle 

hem de diğer ülkelerle ticaretin artırılması açısından büyük önem taşıyor. Kazakistan 

Halk Meclisi üyesi Akbope Abylkasimova, ticareti daha da arttırmak için, ticaretin 

önündeki engelleri azaltmanın yanı sıra, diğer ülkelerle uluslararası bir ulaşım koridoru 

oluşturmak için AEB ve Aşkabat Anlaşması içindeki serbest ticaret anlaşmaları ağını 

genişletmeyi düşünmenin faydalı olabileceğini söylüyor. Avrasya’da ulaşım altyapısının 

geliştirilmesi Rus dış politikasının önceliklerinden biridir. Süveyş Kanalı’nın kapatılması 

ve küresel istikrarsızlık gibi son olaylar, bölge ülkelerinin konumlarının güçlenmesine 

yardımcı olmuştur. Bu olaylar kargo tedarik zincirlerini kesintiye uğratarak bir zamanlar 

İpek Yolu döneminde var olan nüfuzun yeniden tesis edilmesi için elverişli koşullar 

oluşturmuştur. Batılı ülkelerin yaptırımlarıyla karşı karşıya kalan Rusya, doğuya 

yönelmiştir. Bu durum, Çin’in deniz tedarik zinciri risklerini azaltmak için Kuşak ve Yol 

girişimiyle karadan ulaşım rotaları oluşturma çabalarını hızlandırmasına yol açmıştır. Şu 

anda Kuşak ve Yol çerçevesinde üç ana coğrafi alan bulunmaktadır; Kuzey Kuşağı, Orta 

Kuşak ve Güney Kuşağı. Kuşak ve Yol girişimi giderek daha fazla katılımcının ilgisini 

çekmektedir. Bugüne kadar 148 ülke ve 31 uluslararası kuruluş Çin ile iş birliği 

anlaşmalarını imzalamıştır.  

Kuzey-Güney Uluslararası Taşımacılık Koridoru’nun (ITC) temel faydası, Süveyş Kanalı 

üzerinden geçen deniz yollarına kıyasla kargo teslimatını iki kata kadar hızlandırmasıdır. 

Örneğin Mumbai’den St. Petersburg’a Süveyş Kanalı üzerinden mal sevkiyatı 30-45 gün 

sürebilirken, Batı rotası üzerinden sevkiyat 15 ila 24 gün, Doğu rotası üzerinden ise 15-

18 gün arasında sürebilmektedir. Rusya Başbakan Yardımcısı Marat Khusnullin 2025 

yılına kadar bu güzergahtaki kargo cirosunu iki katına çıkararak en az 30 milyon tona, 

2030 yılına kadar da 35 milyon tona çıkarmayı planladıklarını açıklamıştır. Kazakistan 

Cumhurbaşkanı Kassym-Jomart Tokayev, 8 Mayıs 2023 tarihinde düzenlenen son AEB 

Zirvesi’nde, süreci kolaylaştırmak için QR kodları kullanarak tüm nakliye belgelerinin 

uzaktan doğrulanması ve dijital belgelerin karşılıklı tanınması için bir mekanizma 

uygulanmasını önermiştir. Aynı zamanda 11.000 km’lik demiryolu hattının onarımını 
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gerçekleştirmeyi ve 5.000 km’lik yeni demiryolu hattı inşa etmeyi planlamaktadır. Rusya 

ve Orta Asya ülkeleri arasında, büyük ortak girişimlerin kurulması ve bu işletmeler için 

bilimsel ve teknik personelin ortaklaşa eğitilmesi şeklinde gerçekleşebilecek endüstriyel 

iş birliği konularındaki iş birliğini de not etmek önemlidir. KazMunayGas, Sibur ve 

Sinopec’in yer aldığı, yılda 1,25 milyon ton polietilen üretme kapasitesine sahip ve 

küresel kapasitenin %1’ini oluşturan Kazakistan’daki ilk entegre gaz kimya kompleksini 

inşa etme projesi bu iş birliğinin kayda değer bir örneğidir. Ekonomik bağların 

geliştirilmesi, eğitim bağlarının gelişmesine ve bölgesel birliğin artmasına yol açacak, 

ayrıca sosyal, istihdam ve göç sorunlarını çözerek bölgesel güvenliği güçlendirecektir. 

Kaynak: Valdai Discussion Club 

Erişim: https://valdaiclub.com/a/highlights/the-transport-framework-of-eurasia/  

Anahtar Kelimeler: Altyapı, Demiryolu, Ticaret, Ulaşım. 

 

6. Hizbullah Güney Kıbrıs’ı Tehdit Ediyor / The Washington Institute 

(ABD) 

Hizbullah lideri Hasan Nasrallah, İsrail tarafından öldürülen üst düzey bir komutanı anma 

konuşması yapmıştır. Açıklamaları hem olağanüstü tehditkâr söylemleri hem de Doğu 

Akdeniz’e odaklanması nedeniyle dikkat çekmiştir. 19 Haziran tarihli konuşmanın 
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manşet konusu, Lübnan’da yaşanacak bir savaşta İsrail’in Güney Kıbrıs’ın hava üslerini 

veya diğer askeri tesislerini kullanmasına izin vermesi durumunda Güney Kıbrıs’a saldırı 

tehdidi olmuştur. Nasrallah, Hizbullah’ın İsrail’e ait Akdeniz hedeflerine saldıracağını da 

vurgulamıştır. Nasrallah, İsrail’in Kızıldeniz ve Umman Denizi’nde Husilerden gördüğü 

zararı hatırlatarak, Lübnan ile savaş başlatmaları durumunda Akdeniz’de çok daha farklı 

sonuçlarla karşılaşacaklarını söylemiştir.  

Hasan Nasrallah’a göre, İsrail halihazırda Yemenli Husilerin Kızıldeniz ve Umman 

Denizi’ndeki saldırılarından oldukça zarar görmektedir. Ancak, İsrail Lübnan ile savaş 

başlatırsa, Akdeniz’de karşılaşacakları durumun tamamen farklı olacağını belirtmiştir. 

Nasrallah’ın bu tehdidi Güney Kıbrıs’ın İsrail ile yakın ilişkilerine ve ortak askeri 

tatbikatlarına dayanmaktadır. Hizbullah, Güney Kıbrıs’taki Britanya’ya ait Akrotiri üssü 

ve diğer askeri tesislere yönelik saldırı gerçekleştirme potansiyelini sürdürmektedir. Bu 

durum, Hizbullah-İsrail çatışmasının Akdeniz’e yayılma riskini artırırken bölgedeki ticari 

ve askeri faaliyetleri de tehdit etmektedir. ABD’nin bu gerilimi önlemek için bölgeye USS 

Eisenhower uçak gemisini konuşlandırması, Washington’un İsrail ve Güney Kıbrıs’a 

destek verdiğini göstermektedir. 

Erişim: https://www.washingtoninstitute.org/policy-analysis/hezbollah-threatens-

cyprus-capabilities-intentions-and-potential-consequences#main-content  

Anahtar Kelimeler: Doğu Akdeniz, Güney Kıbrıs, Kızıldeniz, Politika. 

 

7. Ukrayna'daki FPV Dronlar Modern Savaş Formatını Değiştiriyor / 

Atlantic Council (ABD) 

Ukrayna savaş alanında açık ara en yaygın olan dron türü, Birinci Şahıs Görüşlü (FPV) 

dronlardır. Diğer hava platformlarına kıyasla nispeten düşük maliyetli olmalarına 

rağmen, FPV dronlar modern savaş anlayışında dramatik bir değişime yol açan bir dizi 

kabiliyete sahiptir. Navigasyon yetenekleri göz önüne alındığında, bu dronlar 

patlayıcıların yerleştirilmesi ve hedefe yönelik saldırıların gerçekleştirilmesi için tercih 

edilmektedir. Sabit kanatlılara kıyasla helikopter tipi dronlar, yetenekli pilotların elinde 

FPV dronlara özgü hassas hedeflemeye dönüşen daha büyük manevra kabiliyetlerine 
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sahiptir. Pilotlar dronlarını bir binanın penceresinden ya da zırhlı bir aracın açık 

kapağından geçirerek içerideki unsurlara yönelik saldırılarda bulunabilmektedir. FPV 

dronları ayrıca zırhlı araçların dış kısımlarına monte edilmiş optikler, radarlar ve antenler 

gibi belirli ekipmanları hedef almak için de oldukça uygundur. 

Ukrayna'daki FPV pilotları normalde ön cephede bulunan siperlerde görev yapmazlar. 

Bunun yerine, genellikle cephe hattından yaklaşık iki ila beş kilometre uzakta görevlerini 

icra ederler. Her şey uzaktan kontrol edildiği için sadece dron ile operatör arasında iletim 

yapan antenin açıkta olması operasyon kabiliyeti için yeterlidir. Geri kalan ekipman ve 

ekip operasyonları bir sığınak ya da bir bodrum katından rahatlıkla yürütülebilmektedir. 

FPV dronlarını Rusya'nın Ukrayna'ya karşı yürüttüğü savaşta böylesine önemli bir silah 

haline getiren temel özellik, nispeten düşük maliyetli olmalarıdır. Tek bir dron fiyatı 

bazen 500 ABD dolarının altına bile düşebilmektedir. Fiyat, performans ve taktiksel çok 

yönlülük ile birleştiğinde, FPV dronlarının savaşın ön saflarında bulunma nedeni 

anlaşılmaktadır.  

Kaynak: Atlantic Council 

Teknolojik açıdan bakıldığında FPV dronlar şu anda gelişimlerinin ilk aşamasındadır. 

Operasyon sırasında sinyal bozucuların üstesinden gelmek oldukça zor olabilmektedir. 

Sinyal paraziti karışıklık oluşturmayı hedeflediğinden daha güçlü bir sinyal göndermeye 

dayanmaktadır. Frekans karıştırma teknolojisine karşı koyma çabaları dışında, FPV 
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dronları dirençli olduklarını kanıtlamış ve elektronik savaş yöntemlerine uyum sağlamayı 

başarmıştır. Özelleştirilmiş frekanslar, frekans atlama ve otomatik uçuş modelleri gibi 

alanlarda devam eden yeniliklerle etkinliklerini daha da artırmayı da vaat etmektedir. 

Teknolojiler ilerledikçe ve askeri taktikler geliştikçe, FPV dronların gelecekteki savaşlarda 

daha da öne çıkması muhtemel görünmektedir.  

Erişim: https://www.atlanticcouncil.org/blogs/ukrainealert/fpv-drones-in-ukraine-are-

changing-modern-warfare/ 

Anahtar Kelimeler: Dron, FVP, Ukrayna. 

 

8. Çinli Silah Firması Silah İhracatını Artırmak Amacıyla NATO 

Standardında Toplar Sergiliyor / South China Morning Post (Çin) 

Geçtiğimiz hafta 61 Çinli savunma firması Avrupa'nın en büyük savunma fuarlarından biri 

olan Eurosatory'de yer almıştır. 2022 yılında Paris'te düzenlenen savunma fuarı ile 

kıyaslanınca (sadece 10 Çinli firma katılmış) Çinli firma katılımcısı oldukça artmıştır.  

Ülkenin en büyük silah üreticisi China North Industries Group Corporation (Norinco), 

PLZ-52 ve kamyona monteli SH-15 155mm motorlu obüslerinin minyatür modellerini 

sergilemiştir. Norinco'nun her iki obüsü de NATO standardı 155mm kalibreye sahiptir.  

Komünist bloğun bir parçası olarak Çin, 1980'lerin sonuna kadar NATO standardı 155 mm 

top üretme konusunda isteksiz olmuştur. Kalibre, kullanılan mühimmatın türünü de 

belirlediği için topçu ihracatında önemli bir rol oynamaktadır. Mevcut bir silahın 

kalibresinin değiştirilmesi, ordunun tüm top mermilerini değiştirmesini gerektirecektir. 

PLZ-45, 155 mm'lik Çin obüsünün en eski modellerinden biridir. İlk kez 1997 yılında 

üretilmesinden bu yana Cezayir, Etiyopya, Kuveyt ve Suudi Arabistan'a ihraç edilmiştir. 

2015 yılında Yemen iç savaşı sırasında PLZ-45'in Husileri bombalamak için kullanıldığı 

bilinmektedir. PCL-181 ve PLZ-45'in ihracat geçmişi, Çin'in 155 mm kalibreli NATO 

standardı toplarının çoğunlukla Orta Doğu ve Afrika ülkelerine satıldığını 

göstermektedir.  
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Analistler, Çin'in savaş ve uluslararası yaptırımlarla boğuşan Rusya'nın gelişmekte olan 

ülkelere yaptığı silah ihracatının yerini alabileceğini, Norinco'nun Avrupa'daki bir 

savunma fuarında NATO standartlarında toplar sergilemesinin Avrupa'ya ya da ABD'nin 

müttefiki olan diğer ülkelere ihracat yapılmasına yardım etmeyeceğini söylemiştir. 

Mevcut jeopolitik ortamda büyük miktarlarda Çin silahı satın almanın Washington ve 

bazı Avrupa başkentlerinde sorun oluşturacağı ve bazı ülkeleri Çin menşei mühimmat 

tedarik etmeden önce alternatifleri değerlendirmeye iteceği vurgulanmıştır. 

Kaynak: Bloomberg 

Erişim: https://www.scmp.com/news/china/military/article/3267813/chinese-arms-

firm-shows-nato-standard-artillery-aim-boosting-weapon-

exports?module=top_story&pgtype=homepage 

Anahtar Kelimeler: Çin, İhracat, NATO, Silah. 
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C. ÇEVRE 

 

1. Avrupa Ormanlarını Tehdit Eden Dört Unsur: Biyoenerji, Orman 

Yangını, Ağaç Kesimi ve Zararlı Canlılar / World Resources Institute 

(ABD)  

Avrupa’da bulunan ormanlar günümüzde birçok tehdit ile karşı karşıyadır. Avrupa 

bölgesinde uzun boylu ormanların azalması, iklim değişikliği sebebiyle meydana gelen 

orman yangınları, böcek istilası ve biyokütle enerji ihtiyacını karşılamak için yapılan odun 

hasadı ormanlar için büyük tehlike oluşturmaktadır. Ormanları tehdit eden tehlikelere 

karşı yeni geliştirilen Doğa Restorasyon Yasası’na ek olarak ormanları korumak için yeni 

eylem ve planların geliştirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Avrupa’da son yirmi yılda boyu 

15 metreden uzun olan ormanlık alanlar neredeyse Danimarka’nın yarısı kadar (2,25 

milyon hektar) azalmıştır. Ormanlık alanlar en çok Danimarka, Finlandiya, Norveç ve 

İsveç’te azalırken, toplam ormanlar %3,5 uzun ormanlar ise %20 azalmıştır. 1986 – 2016 

yılları arasında Avrupa’da orman kaybının %80’ine insan kaynaklı kerestecilik 

faaliyetlerinin sebep olduğu bilinmektedir.  

Avrupa bölgesinde ülkeler hızlı bir şekilde biyokütle enerji kullanımını artırırken, bölgede 

üretilen odunun yaklaşık yarısı enerji için kullanılmaktadır. Macaristan’ın son on yıllık 

dönemde ağaçlık alanlarını artırma faaliyetleri ileriye dönük kereste hasadı için olduğu 

vurgulanırken, ülkedeki ormanlık alan kaybı 2022 yılından bu yana %33’e yaklaşmıştır. 

Rusya – Ukrayna savaşı sonrasında Avrupa’nın Rus doğalgazını kullanmayı bırakmasıyla 

biyokütle enerjisine yönelmiş ve bu durum bölgedeki ormanlık alanların azalmasında ana 

aktör olmuştur. 2023 yılında Avrupa’da rekor sayıda orman yangını görülürken, 

Yunanistan yaz dönemi görülen aşırı sıcaklıklar sebebiyle çıkan orman yangınlarında 

ormanlık alanlarının %80’ini, İspanya %26’sını, Portekiz ise %20’sini kaybetmiştir. 

Yaşanan büyük yangınlarda bölgedeki ormanlık alanların okaliptüs gibi son derece yanıcı 

ağaçlardan oluşması yangınların çoğalmasına neden olmuştur.  

Avrupa’daki ormanlık alanlar sadece yangınlar, kerestecilik ve iklim değişikliği etkileriyle 

değil, aynı zamanda kötü orman yönetimi ve böcek salgınlarından da olumsuz 

etkilenmektedir. Almanya’da 2022 ile 2023 yılları arasında kerestecilik faaliyetlerinin 
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%10 azaldığı, ancak uydu görüntülerine bakıldığında ormanlık alanların %42 oranında 

azaldığı görülürken ağaç kaybının hasat sebebiyle değil, kabuk böceği olarak bilinen 

böcek istilasından kaynaklandığı belirtilmiştir. Almanya’da en çok ağaç kaybı yaşayan 

Thüringen eyaletinde ladin ağaçlarında yüksek oranda kabuk böceğinin olduğu 

bildirilmiştir.  

Kaynak: Rick Strange 

Erişim: https://www.wri.org/insights/europe-forest-loss-drivers  

Anahtar Kelimeler: Avrupa, Almanya, Orman Yangını. 

 

2. Avrupa Temiz Hava İçin Ne Kadar Ödüyor? / Bruegel (Belçika) 

Hava kirliliği kaydedilen önemli ilerlemeye rağmen, Avrupa Birliği'nde her yıl 600 milyar 

avro zarara neden olurken, bu miktar yıllık GSYH'nin %4'üne eşittir. Bu maliyetler iş 

üretkenliğin azalması ve ekosistemlere verilen zarar gibi üretkenlik kayıplarından 

kaynaklanmaktadır. Hava kirliliği maliyetleri Doğu Avrupa ve İtalya'da orantısız bir 

şekilde yüksektir. AB'nin en kirli %10'luk bölgeleri, hava kirliliğine atfedilebilecek ölüm 

yükünün %25'ine maruz kalmaktadır. Bu bölgelerde hava kirliliğine karşı alınacak 
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tedbirler ertelenmemeli, önceliklendirilmelidir. Temiz havanın desteklenmesi ekonomik 

büyümeyi her yıl 50 milyar avro ila 60 milyar avro arasında arttırmaktadır. AB'nin temiz 

hava konusundaki artan kararlılığı, temiz hava politikalarının desteklenmesi için ayrılan 

fonların 2014-2020 dönemi için yıllık 7 milyar Avro'dan 2021-2027 dönemi için yıllık 25 

milyar Avro'ya, özellikle de Kurtarma ve Dayanıklılık Aracı (RRF) tarafından desteklenen 

üç kat artışla yansıtılmaktadır. AB mali desteği, RRF'nin sona ereceği 2026 yılından sonra 

da devam etmelidir. 

Fosil yakıt tüketimi, temiz hava hedeflerine ulaşmanın önündeki başlıca engellerden 

birisidir. Ancak fosil yakıtlara verilen sübvansiyonlar 2014-2020 yılları arasında AB temiz 

hava fonlarından on dört kat daha fazla olmuştur ve önümüzdeki yıllarda da beş kat 

daha fazla olacağı tahmin edilmektedir. 

Temiz hava politikalarının etkinliği bağlama bağlıdır. Her bölge için somut eylemlerin 

belirlenmesi ve potansiyel kazanımların ölçülmesi, daha temiz havaya geçişi 

hızlandırmak için gereklidir. Konut ısınmasında kömür kullanımının aşamalı olarak 

sonlandırılması en çok Doğu Avrupa'da kârlı olurken, endüstriyel ve tarımsal 

emisyonların azaltılması İtalya'nın kuzeyinde daha fazla fayda sağlayacaktır. 

Kaynak: Bruegel 

Erişim: https://www.bruegel.org/working-paper/how-much-does-europe-pay-clean-air 

Anahtar Kelimeler: Avrupa, Hava Kirliliği, Temiz Hava. 
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3. Nükleere Geçiş Bir İklim Politikası Değildir / Grattan Institute 

(Avustralya) 

Avustralya’da elektrik fiyatlarındaki artış büyük tartışmaları beraberinde getirirken, 

ülkenin 2050 yılına kadar net sıfır emisyona ulaşabilmesi için hükümetin tüm ekonomiyi 

karbonsuzlaştıracak bir planı ortaya koyması gerektiği vurgulanmıştır. Muhalefet lideri 

Peter Dutton, hafta sonu “hükümetin benimsediği sadece yenilebilir enerji yaklaşımının 

elektrik fiyatlarını arttırmaya “devam edeceğini” iddia etmiş ve İşçi Partisi’nin “gaz ve 

nükleeri hesaba katmadığını” söylemiştir. İşçi Partisi’nin 2030 yılına kadar 

Avusturalya’nın elektrik karmasının %82’sinin yenilenebilir enerji kaynaklarından 

oluşması yönünde bir hedefi bulunmaktadır. Son iki yıldaki elektrik fiyatlarındaki artışlar 

büyük ölçüde Ukrayna Savaşı ve buna bağlı olarak Rusya’nın enerji ihracatına yönelik 

yapılan yaptırımların bir sonucudur. Ayrıca, 2021 ve 2022 yıllarında Avustralya’nın doğu 

kıyısında yaşanan sel felaketi kömür üretimini sekteye uğratmış ve elektrik fiyatlarının 

artmasına neden olmuştur.  

Avustralya iş dünyası, Koalisyon hükümetinden 2030 emisyon hedeflerini iptal 

etmemesini isterken, bu durumun yatırımları olumsuz etkilemesinden endişe 

duymaktadır. İşletmeler, 2030 hedefinin yanı sıra, bu hedefi destekleyen politikaların 

daha da önemli olduğunu düşünmektedir. İşletmeler, hükümetin yenilenebilir enerji 

üretimi ve depolamasına yatırım yapma riskini üstleneceği sera gazı emisyonlarını 

azaltmaya yönelik kurallar içeren Koruma Mekanizması, temiz enerji sağlamak için 

gereken iletim ağının inşa etmek üzere Ulusun Yeniden Elektriklenmesi, Yeni hafif araçlar 

için CO₂ egzoz emisyonu hedeflerini belirleyen araç verimlilik standartları gibi 

politikalara dayanarak yatırımlarını gerçekleştirmektedir. 

Dutton, Avustralya’nın Paris anlaşması kapsamında imzaladığı 2050 yılına kadar net sıfır 

emisyon hedefine bağlı kalmaya devam ettiğini söylemiştir. Koalisyon bir sonraki 

seçimlerden önce iklim politikasının tamamını açıklamayı planlamaktadır. Ulaşım, tarım 

ve ağır sanayi gibi sektörlerden kaynaklanan emisyonların da ele alınması 

gerekmektedir. Bazı sektörlerdeki emisyonları azaltmak daha pahalıya mal olacak ve 

daha uzun sürecektir. Örneğin, yaklaşık beş milyon Avustralya hanesi gaza bağlıdır. 

Bunları elektriğe dönüştürmek son derece zaman alıcı bir iştir. Bu nedenle, 2030 
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hedefinin önemi büyüktür ve hedefe ulaşılırken ağır işlerin bekletilmemesi 

gerekmektedir.  

Erişim: https://grattan.edu.au/news/going-nuclear-is-not-a-climate-policy/  

Anahtar Kelimeler: Elektrik, İklim, Karbon, Sera Gazı. 
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D. SOSYAL 

 

1. Çin Eğitimi İhraç Etmek İstiyor / The Economist (İngiltere) 

Dubai Çin Okulu'nda yaklaşık 500 öğrenci eğitim görürken öğrencilerin çoğu çalışmak 

için Birleşik Arap Emirlikleri'ne taşınan Çinli gurbetçilerin çocuklarıdır. Okulun gösterişli 

kampüsünde öğrenciler Çin’deki müfredatın hemen hemen aynısını takip etmektedir.  

Okul duvarlarında Çinli lider Xi Jinping'in parlak altın rengiyle yazılı sözü asılıdır. 

2020'deki açılışından bu yana iki kattan fazla büyüyen kurum bir pilot proje olarak 

Komünist Parti'nin büyük şehirlerde kurmaktan bahsettiği uluslararası okuldan ilki 

olmuştur. 2019 yılında Çinli yetkililer, İngiltere ve ABD dahil olmak üzere 45 ülkedeki Çinli 

diplomatlardan bu tür kurumların kurulma olasılığının araştırmasını istemiştir. 

Kaynak: Chris Whiteoak 

Amerikan, İngiliz ve Fransız okullarını çoğu başkentte bulmak kolaydır. Ancak 10 

milyondan fazla Çin vatandaşının yurtdışında yaşadığı düşünülünce, Çin müfredatını 

öğreten okulların sayısı oldukça azdır. Komünist Partinin uluslararası okullara yönelik 

hevesi aynı zamanda güç yansıtma arzusundan da kaynaklanmaktadır. Yetkililer bu 

kurumların eninde sonunda Çin'in diasporasından ve ötesinden öğrencileri 

çekebileceğine inanmaktadır. Fransız vatandaşları, ülkelerinin denizaşırı liselerindeki 
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öğrenci nüfusunun yalnızca %40'ını oluştururken, uluslararası Amerikan okullardaki 

gençlerin dörtte üçünü ABD dışından gelen öğrencileri oluşturmaktadır. 2020 yılında Çin 

hükümeti, Çin'de yaşamayı planlamayan insanlar için Çin eğitimini daha uygun hale 

getirebilecek bir "uluslararası müfredat" oluşturmayı düşündüğünü söylemiştir.  

Bir danışmanlık şirketi olan Venture Education tarafından hazırlanan rapora göre, 

Dubai'deki okul gibi devlet destekli projeler, Çin'in uluslararası eğitim alanındaki 

faaliyetlerinin genişletme yollarından sadece birisidir. Son zamanlarda yurtiçindeki 

kapasite fazlası, Çin'de özel okullar işleten şirketleri yurtdışına, özellikle de Asya'ya 

yatırım yapmaya teşvik etmiştir. Bu şirketlerin kurdukları okullar, hedef pazarlarında en 

çok talep gören eğitim türünü sunma eğilimindedir. Zaman içerisinde bu şirketlerin 

özellikle de parti bunu teşvik ederse Çince eğitim ya da Çince müfredatla ilgili daha fazla 

deney yapması muhtemel görünmektedir.  

Erişim: https://www.economist.com/china/2024/06/20/china-wants-to-export-

education-too 

Anahtar Kelimeler: Çin, Eğitim, Müfredat. 

 

2. Felaket Çağında Küresel Gıda Krizi / Rosa Luxemburg Foundation 

(Almanya) 

2022 yılında kro 2019 yılına göre 122 milyon artarak dünya nüfusunun %9'una yani 

yaklaşık 800 milyona ulaşmıştır. Gıda krizinin arkasında, küresel pandemi, hızlanan iklim 

değişikliği, jeopolitik çatışmalar ve ekonomik belirsizlik gibi olaylar bulunmaktadır. 

Covid-19 pandemisi ile ekonomik faaliyetler yavaşlayarak küresel gıda tedarik 

zincirlerinin bozulmasına sebep olmuştur. Bu durum, bazı yerlerde gıda israfına, bazı 

yerlerde ise kıtlığa yol açmıştır. Ekonomik faaliyetler toparlanmaya başlasa da tedarik 

zinciri sorunları gıda fiyatlarında keskin bir artışa neden olmuştur. 2022 yılında Afrika, 

Asya, Latin Amerika ve Avrupa'nın bazı bölgelerinde gıda fiyatlarındaki enflasyon 

%20'nin üzerine çıkarak "hayat pahalılığı" krizine sebebiyet vermiştir. Pandemiyle 

şiddetlenen ekonomik kırılganlık, Güney ülkelerini etkileyen borç kriziyle birleşmiştir. 

Gıda enflasyonu ve artan faiz oranları, birçok ülkeyi borçlarını geri ödemek ya da 
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insanların beslenmesini sağlamak arasında zor bir seçime itmiş, bu da küresel gıda 

sistemlerini daha da kırılgan hale getirmiştir. 

Jeopolitik krizler de son yıllarda gıda sistemini tehdit eden unsurlardan biri haline 

gelmiştir. Rusya'nın 2022'de Ukrayna'yı işgali, küresel gıda piyasalarını sarsmıştır. Bu 

nedenle savaş, zaten yüksek olan gıda fiyatlarının daha da artmasına yol açmıştır. 

2022'de gıda fiyatları düşmeye başlasa da savaş, küresel tahıl piyasalarında 

dalgalanmalara ve fiyat artışlarına neden olmuştur. Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 

Örgütü (FAO), Ukrayna'daki savaşın bir sonucu olarak 2023 yılında küresel çapta 20 ila 

30 milyon insanın daha açlıkla karşı karşıya kalacağını tahmin etmektedir. 

Gıda üretimini tehdit eden diğer önemli faktör ise iklim ve biyoçeşitlilik krizidir. İklim 

değişikliği, doğrudan ve dolaylı olarak gıda üretimine zarar vermektedir. 2022'de 

Hindistan, sıcak hava dalgası nedeniyle buğday veriminde %25 düşüş yaşamış ve buğday 

ihracatını yasaklamıştır. 2023'te ise muson yağmurları pirinç mahsulünü harap etmiş ve 

Hindistan, basmati olmayan pirinç ihracatını yasaklamıştır. İklim değişikliğinin 

hızlanması, küresel gıda piyasalarında daha fazla olumsuzluğa ve temel ürünlerin 

üretildiği bölgelerde eş zamanlı üretim şoklarına yol açması beklenmektedir. 

Kaynak: IMAGO 

Günümüzde gıdaların çoğu, endüstriyel tarım yöntemleriyle üretilmektedir. Bu sistem, 

üreticileri büyük ölçekli tek tip tarlalarda yetiştirilebilen dar bir temel ürün tabanına 

odaklanmaya teşvik etmiştir. Bugün, sadece üç tahıl (buğday, mısır, pirinç) insan 

diyetinin neredeyse yarısını oluştururken, tüm tahıl ihracatının %86'sını kapsamaktadır. 
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Bu dar ürün tabanına olan aşırı bağımlılık, iklim değişikliği veya jeopolitik gerilimler 

nedeniyle üretim veya ticaretin kesintiye uğraması halinde küresel gıda güvenliğini 

tehdit etmektedir. 

Sadece birkaç ülke temel ürünleri üretirken, birçok ülke bu ürünleri ithal etmektedir. 

Gıda ithalatına bağımlılık son yarım yüzyılda artmıştır. Birçok ülke kendi tüketimi için 

yeterli tahılı üretememekte ve bu nedenle küresel piyasalara bel bağlamaktadır. Bu 

bağımlılık, ileri derecede sanayileşmiş tarım yöntemleriyle rekabet edememekten 

kaynaklanmaktadır. 1980'ler ve 1990'lardaki IMF ve Dünya Bankası'nın dayattığı 

neoliberal yapısal uyum programları, Küresel Güney ülkelerini gıda üretiminden 

vazgeçmeye teşvik etmiştir. 

Erişim: https://www.rosalux.de/en/news/id/52208/the-global-food-crisis-in-the-age-

of-catastrophe 

Anahtar Kelimeler: Açlık, Gıda, Kriz, Üretim. 

 

3. ABD'de Kaç Kişi Yardıma Muhtaç Durumda? Brookings (ABD) 

Kaç aile günlük ihtiyaçlarını karşılamakta zorlanıyor? 2022 yılında resmi yoksulluk oranı 

%11,5 olmuştur. Yoksulluk seviyesi bölgeler arasında değişmemektedir. New York City, 

NY için federal yoksulluk seviyesi Biloxi, MS için olanla aynıdır. Örneğin, 2023 yılında iki 

yetişkin ve iki çocuklu bir hane 30.900 dolardan az kazanıyorsa yoksulluk seviyesinin 

altında kabul edilmektedir. İki çocuklu dört kişilik bir ailenin ABD'nin herhangi bir yerinde 

bu miktarla yaşadığını hayal etmek oldukça zordur. 

Ekonomik Politika Enstitüsü (EPI), ABD'deki her eyalette farklı aile yapıları için temel 

ihtiyaçları kapsayan aile bütçeleri oluşturmuştur. Bu bütçeler gıda, barınma, sağlık, 

çocuk bakımı, ulaşım, vergiler ve diğer ihtiyaçlar için yapılan harcamaları içermektedir. 

İki yetişkin, iki çocuklu ailelerin bütçelerinin çoğu 60.000$ ila 90.000$ arasında 

değişmektedir. Bütçeler daha az yetişkin ve/veya çocuklu aileler için önemli ölçüde 

azalmakta ve daha fazla çocuklu aileler için önemli ölçüde artmaktadır. 

Peki ABD'de kaç aile temel ihtiyaçlarını karşılayabiliyor? Üzücü cevap, ailelerin yüksek 

oranda ihtiyaçlar için yapılan harcamaları karşılamadığıdır. Birçok düşük gelirli aile 
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federal ve eyalet hükümetlerinden gıda, barınma, kamu hizmetleri ve sağlık yardımı ve 

Kazanılmış Gelir Vergisi Kredisi'nden de destek almaktadır.  

ABD'deki tüm ailelerin %43’ü temel ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz kalmaktadır. 

Kurumsal ırkçılığın mirası da bu istatistiklerden ortaya çıkmaktadır: Tüm aile yapılarında, 

Siyah ve Hispanik ailelerin sırasıyla %59 ve %66'sının kaynakları temel aile bütçelerinin 

altında kalırken, bu oran beyaz ailelerde %37'dir. 

Rakamlar tek ebeveynli aileler ve ikiden fazla çocuğu olan aileler için daha da kötüdür. 

Tek ebeveynli aileler özellikle stres altındadır ve iki veya daha fazla çocuklu ailelerin 

%75'inden fazlası yetersiz kalmaktadır. Melissa Kearney'in de vurguladığı gibi, iki 

ebeveynli aileler daha iyi durumdadır. Ancak bu durumda bile, iki ebeveynli, iki çocuklu 

ailelerin yaklaşık %40'ı ve üç ya da daha fazla çocuklu iki ebeveynli ailelerin yarısından 

fazlası yetersiz kalmaktadır. 

Erişim: https://www.brookings.edu/articles/how-many-are-in-need-in-the-us-the-

poverty-rate-is-the-tip-of-the-iceberg/ 

Anahtar Kelimeler: ABD, Aile, Yoksulluk. 
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E. TEKNOLOJİ 

 

1. Yapay Zekâ Büyük Teknolojiyi Çok Mu Büyütüyor? / The Economist 

(İngiltere) 

Üretken yapay zekanın (AI) merkezinde yer alan hızlandırıcı çiplerin üreticisi Nvidia, şu 

anda dünyanın en değerli şirketi olmak için uzun bir süredir teknoloji devi olan Microsoft 

ile rekabet etmektedir. Microsoft gibi Nvidia da liderliğini güçlendirme adına çeşitli 

startup ekosistemlerine yatırım yapmaktadır. Her iki şirket de antitröst (hükümetlerce 

ticaret engelini ve piyasa rekabetini önlemek) kurumlarının izleme listesinde üst 

sıralarda yer almaktadır. Yüksek Mahkeme'nin büyük bir Amerikan kimya firması olan 

E.I. Du Pont de Nemours'un General Motors'daki rekabete aykırı hisselerini elden 

çıkarmasını emretmesi yaklaşık 40 yıl sürmüştür. Amerikan antitröst kurumu Federal 

Ticaret Komisyonu (FTC), Facebook'un Instagram ve WhatsApp'ı satın almasını 

engellemek için sosyal medya devi Meta ile mücadelesini sürdürmektedir. Yetkililerin 

konu ile alakalı iki endişesi vardır. Birincisi, dünyanın en büyük firmalarının rekabete 

aykırı yollarla işletmeleri kendi ürünlerine bağlamaya çalışıp çalışmadığıdır. İkincisi ise en 

büyük üretken-AI yatırımlarından bazıları antitröst değerlendirmelerden kaçmak için 

gizli faaliyetlerde mi bulunuyor?  

Nvidia ilk konuda inceleme altındadır. Kısa bir süre önce, grafik işlem birimlerinin (gpus) 

kullanıcılarını kendi yazılımına kilitlediği ve gpus kıtlığının rekabete aykırı davranışların 

bir sonucu olduğu iddiaları Amerika Adalet Bakanlığı tarafından incelemeye alınmıştır. 

Nvidia ise kendisine yöneltilen iddialara karşı herhangi bir yorum yapmayı reddetmiştir. 

Microsoft’a yönelik iddialar ise daha çok ikinci kategoride yoğunlaşmaktadır. FTC, yazılım 

sağlayıcısının Openai'ye yaptığı ve kendisine kârdan %49 pay veren 13 milyar dolarlık 

yatırımla ilgili bir piyasa soruşturması başlatmıştır. Kaçınılmaz olarak, bu antitröst 

incelemesine ilişkin kamuya açık çok az bilgi var.  

Uzmanlar için en büyük endişe, birkaç teknoloji devinin piyasayı rekabete aykırı bir 

şekilde şekillendirme potansiyelidir. Alphabet, Amazon, Apple, Meta, Microsoft ve 

Nvidia'nın 2019'dan bu yana, çoğunlukla azınlık hisseleri alarak, LLM'lerde (geniş dil 
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modelleri) 90'dan fazla ortaklık kurduğu belirtilmiştir. LLM'leri geliştirmek, petrol 

çıkarmak gibi sermaye yoğun bir iştir. Bilgi işlem gücü, dijital bilgi ve insan uzmanlığı 

gereksinimleri, model oluşturucuların haklı olarak destek için teknoloji devlerine 

yönelmesine neden olmaktadır. Büyük teknoloji, onay mührü sağlamanın yanı sıra 

yardımcı olacak bilançolara, verilere ve bulut altyapısına sahiptir.  

Kaynak: Brett Ryder 

Erişim: https://www.economist.com/business/2024/06/23/is-artificial-intelligence-

making-big-tech-too-big 

Anahtar Kelimeler: Nvidia, Teknoloji, Yapay Zekâ.  

 

2. Siber Saldırıların Hedefindeki Finansal Hizmetler / Sasakawa Peace 

Foundation (Japonya) 

Mobil ödeme teknolojisinin sürekli gelişmesiyle BT (bilgi teknolojileri) sistem arızaları 

insanların yaşamları üzerinde büyük etkilere sebep olmaktadır. Mobil ödemeleri sekteye 

uğratan BT sistem arızalarının nedenleri genel olarak (i) sunucular gibi donanım 

cihazlarıyla ilgili sorunlar, (ii) sistem yazılımıyla ilgili sorunlar ve (iii) siber saldırılar ve 

yetkisiz erişim olarak ayrılabilir.  
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Japonya Finansal Hizmetler Ajansı, Haziran 2023'te Finansal Kurumların BT Sistem 

Arızalarına ilişkin Analiz Raporunu yayınlamış ve analize göre 2022'den bu yana yeni 

trend, siber saldırıların neden olduğu BT sistem arızalarının, yani alt yüklenicilerin BT 

sistemlerine yetkisiz dış erişim, güvenlik açıklarından yararlanan fidye yazılımı saldırıları 

ve finansal kurumlara yönelik DDoS (Dağınık hizmet reddi saldırılar) saldırılarından 

kaynaklanan arızaların meydana gelmesidir. Bunlardan DDoS saldırıları, bir siber saldırı 

tekniği olarak uzun süredir kullanılan bir yöntemdir ve aşırı yüklenmelerden kaynaklanan 

BT sistem arızaları oluşturmak için hedef sunuculara ve web sitelerine işlem 

kapasitelerini aşan büyük miktarda iletişim trafiği göndermektedir.  

DDoS saldırısı, diğer tarafların BT cihazlarını aşırı yüklemek ve felç etmek için bir grup ele 

geçirilmiş BT cihazından (bir botnet) büyük miktarda iletişim trafiği göndermeyi içeren 

özellikle uzun süredir devam eden bir saldırı tekniğidir. Bu teknik uzun zamandır 

bilindiğinden, teknolojik karşı önlemler de gelişmiştir. Bu nedenle erişimi engellemenin 

yanı sıra CDN (içerik dağıtım ağı) ve WAF (web uygulaması güvenlik duvarı) gibi karşı 

önlemler de vardır. 2023 yılı Japonya'ya karşı çok sayıda DDoS saldırısının gerçekleştiği 

bir yıl olmuştur ve saldırılar finansal hizmetlerle sınırlı kalmamıştır.  

Finansal hizmetleri hedef alan bu tür DDoS saldırılarının arka planında, Rusya'nın 2022 

yılında Ukrayna'yı işgal etmesinden bu yana Rusya ve Batı toplumları arasındaki 

jeopolitik çatışmanın yoğunlaşması yatmaktadır. Saldırganların niyeti sivil hayatta kaosa 

neden olmaktır, dolayısıyla bu hedefe ulaşmalarını engellemek için hükümetin ve 

şirketlerin durumu izlemesi ve karşı önlemlerini güçlendirmesi gerekmektedir. Ancak 

aynı zamanda dayanıklılığımızı da (siber saldırıların üstesinden gelme yeteneği) 

arttırmamız gerekmektedir. 

Erişim:  https://www.spf.org/iina/en/articles/osawa_03.html 

Anahtar Kelimeler: Finansal, Siber, Teknoloji. 
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F. GERÇEKLEŞTİRİLECEK ETKİNLİKLER 

 

1. European Policy Centre  

Sağlıkta Dijital Dönüşümün Geleceği  

Çevrimiçi Etkinlik (10.07.2024) 

Günümüzde akıllı teknolojik cihazların ve uygulamaların geliştirilmesinin; akıllı 

ortamların oluşturulması, sağlık sektöründe hasta bakımının iyileştirilmesi, kaynak 

kullanımının optimize edilmesi ve genel sağlık sonuçlarında iyileşmelerin 

kaydedilmesinde önemli bir yeri vardır. Gerçekleştirilecek etkinlikte akıllı sağlık 

uygulamalarının potansiyel faydaları ve risklerini anlamak, yeni teknolojiler ile ileriye 

dönük yol haritası oluşturmak adına geliştirilen Akıllı Dünyalar projesinin temel bulguları 

katılımcılara sunulacak ve tartışılacaktır.  

Erişim: https://www.epc.eu/en/events/Navigating-smart-worlds-The-future-of~5bfec8  

 

2. Wilson Center 

21. Yüzyıl’da Kalkınma ve Nüfus  

Çevrimiçi Etkinlik (11.07.2024) 

Yaklaşık otuz yıl önce 179 Hükümet Kahire’de bir araya gelerek nüfus sorunlarına yönelik 

küresel bir yaklaşım oluşturma adına Uluslararası Nüfus ve Kalkınma Konferansı’nı (ICPD) 

kurgulamıştır. Konferans ile eylem planı olarak üreme sağlığını geliştirme, bebek, çocuk 

ve anne ölümlerini azaltma gibi kritik hedefler belirlenmiştir. Gerçekleştirilecek 

etkinlikte, ICPD’nin vizyonu çeşitli katılımcılar tarafından tartışılacak ve önerilerde 

bulunulacaktır.  

Erişim: https://www.wilsoncenter.org/event/population-and-development-21st-

century   
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3. Brookings Institute  

Gelişmiş Teknolojiler Üretim Sürecini Nasıl Yeniden Tasarlıyor?  

Çevrimiçi Etkinlik (15.07.2024) 

Günümüzde yapay zekâ, robotik kodlama ve veri analitiği gibi gelişmiş teknolojiler üretim 

süreçlerinde çeşitli değişimleri sebep olmaktadır. Bu teknolojik araçlar ofis üretimi, tesis 

operasyonlarını, envanteri ve tedarik zinciri yönetimini iyileştirmektedir. 

Gerçekleştirilecek etkinlikte üretim sürecinin örgütsel, politik ve jeopolitik yönleri ile 

teknolojiyi operasyonlara ve yönetime entegre etme yolları hakkında tartışma 

gerçekleştirilecektir.  

Erişim: https://www.brookings.edu/events/how-advanced-technologies-are-reshaping-

manufacturing/ 

 

4. Brookings Institute  

13. Yıllık Belediye Maliye Konferansı  

Çevrimiçi Etkinlik (17-18.07.2024) 

Yıllık olarak gerçekleştirilen Belediye Finans Konferansı’nda akademisyenler, 

uygulayıcılar, ihraççılar ve düzenleyiciler bir araya gelerek belediye sermaye piyasaları ve 

yerel mali konuları tartışmaktadır. Bu yıl gerçekleştirilecek etkinlikte de belediyelere 

yönelik mali konular hakkında karşılıklı görüş alışverişi yapılacaktır.  

Erişim: https://www.brookings.edu/events/13th-annual-municipal-finance-conference/  

 

 

 

 

 

Bu 
ra

po
r K

OSA
M ta

ra
fın

da
n

 öz
el 

ola
rak

 ha
zır

lan
mışt

ır.

 w
ww.ko

sa
m.or

g



 

 

DÜNYA NE KONUŞUYOR?                                                                           16-30 Haziran 2024 

KOSAM   43 

KOSAM’dan… 

Belirlediği alanlarda araştırma raporları üreten, bilgi notları yayımlayan, farklı 

sorunlara çözüm sunma amaçlı projelere imza atan bir yapı hüviyetindeki Kalkınma 

Odaklı Stratejik Araştırmalar Merkezi (KOSAM), Konya merkezli bir düşünce 

kuruluşu olarak 2022 yılının ilk çeyreğinde kuruldu.  

Ekonomi, ticaret, sanayi, iç ve dış politika dinamikleriyle sosyal politikalar, tarım, 

çevre, akıllı şehir, sağlık, enerji vb. konularla ilgilenen KOSAM faaliyetlerini şehir, 

ülke ve dünya ekseninde farklı başlıklarda yürütür.  

Merkez; uluslararası düşünce kuruşlarının faaliyetlerini, raporlarını ve güncel 

değerlendirmelerini düzenli takip eder. Bu kapsamda 2022 yılından itibaren KOSAM 

bünyesinde; dünya ve ülke gündemi hakkında bilgilenmek, düşünce kuruluşlarının 

raporlarından haberdar olmak ve en önemlisi küresel fırsatlardan faydalanıp 

risklerden kaçınmak için stratejik çalışmaları aktarmak amacıyla “Dünya Ne 

Konuşuyor?” Raporları hazırlamaktadır. 

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu, her ayın ilk ve ikinci yarısını kapsamak üzere ayda 

iki defa okurlarıyla buluşmaktadır. Rapor için Kuzey ve Latin Amerika, Euro Bölgesi, 

Orta ve Uzak Asya, Afrika, Orta Doğu, Avrasya vb. çeşitli bölgelerde faaliyet 

gösteren düşünce kuruluşlarının gündemleri KOSAM’ın uzman kadrosu tarafından 

analiz edilir. Süreçte “Hangi kuruluş ne tür konularda çalışmış, gündemde ne var ve 

gelecekten beklentileri neler?” sorularına cevap aranır.  

“Dünya Ne Konuşuyor?” Raporu; Ekonomi, Politika, Çevre, Sosyal ve Teknoloji 

olmak üzere beş ana başlıkta hazırlanır. Makale, rapor, bilgi notu, yorum vb. 

çalışmaların kısa özetleri okuyucuya yansıtılırken konu başlığı, makalenin hangi 

kurumdan alındığı ve bu merkezlerin hangi ülkede faaliyet gösterdikleri de raporda 

yer alır. Her özetin sonunda konuyla ilgilenen okurların orijinal çalışmaya hızlı bir 

şekilde ulaşabilmesi için erişim linkleri açık şekilde paylaşılır.  

KOSAM olarak hedefimiz; “Dünya Ne Konuşuyor?” sorusunun cevabını ve 

bölgelerinde ulusal/ uluslararası politikaya yön veren kuruluşların “yarınların 

gündemi” olarak gördükleri farklı başlıkları analiz ederek güncel hâli ile 

aktarmaktır. Bu bağlamda 2024 yılında da ekonomi, siyaset, ticaret, sanayi, sosyal 

politika, eğitim, çevre vb. alanlarda yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası araştırma 

ve çalışmalar yürütmeye, büyük veri analizi ile mevcut durum değerlendirmeleri 

yaparak geleceğe ışık tutmaya ve sürdürülebilir kalkınmaya katkı sağlamaya 

devam ediyoruz. 
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